

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda

CNPJ: 06.366.326/0001-33 CGF: 06.908.788-7

Rua: Torres Câmara, N° 140 Aldeota - Cep - 80.150-060 - Fortaleza - Ceará

FONE/FAX: (085) 3133-0608

Banco do Brasil: 001 Agência: 3668-2 C/C: 213448-7

Email: licitacao@meddonto.com

LOTE I						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	71832-BROCA ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE CURTA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	UNIDADE	80	R\$ 3,53	R\$ 176,50
2	71833-BROCA ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	UNIDADE	80	R\$ 3,53	R\$ 176,50
3	71834-BROCA ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE CURTA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	UNIDADE	80	R\$ 3,53	R\$ 176,50
4	71835-BROCA ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	UNIDADE	80	R\$ 3,53	R\$ 176,50
5	71836-BROCA ALTA ROTAÇÃO 1018 - (BROCA ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1018 HASTE CURTA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	UNIDADE	80	R\$ 3,53	R\$ 176,50
6	71837-BROCA ALTA ROTAÇÃO 1018 - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1018 HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	UNIDADE	80	R\$ 3,53	R\$ 176,50
7	71838-BROCA ALTA ROTAÇÃO - (BROCA ALTA ROTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 1180 F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTAVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MICRODONT	UNIDADE	80	R\$ 3,53	R\$ 176,50



8	71639-BROCA ALTA ROTAÇÃO - (BROCA ALTA ROTAÇÃO 2135 F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÁS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 158° C. GARANTIA CONTRA DEFZEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MICRODONT	UNIDADE	60	R\$ 3,53	R\$ 176,50
9	71640-BROCA ALTA ROTAÇÃO - (BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168 F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÁS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 158° C. GARANTIA CONTRA DEFZEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MICRODONT	UNIDADE	60	R\$ 3,53	R\$ 176,50
10	71641-BROCA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA - (BROCA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÁS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 158° C. GARANTIA CONTRA DEFZEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MICRODONT	UNIDADE	60	R\$ 3,53	R\$ 176,50
11	71643-BROCA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA - (BROCA ALTA ROTAÇÃO CÔNICA - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO, DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL, TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÁS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 158° C. GARANTIA CONTRA DEFZEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MICRODONT	UNIDADE	60	R\$ 3,53	R\$ 176,50
12	71640-BROCA CARBIDE CIRURGICA - (BROCA CARBIDE CIRURGICA - ESPECIFICAÇÃO: BROCA CIRURGICA NUMERO 700 CURTA, REGISTRO NA ANVISA, CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	MICRODONT	UNIDADE	40	R\$ 20,93	R\$ 837,20
13	71644-BROCA CARBIDE CIRURGICA - (BROCA CARBIDE CIRURGICA - ESPECIFICAÇÃO: BROCA CIRURGICA NUMERO 700 CURTA, REGISTRO NA ANVISA, CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	MICRODONT	UNIDADE	40	R\$ 20,93	R\$ 837,20
14	71646-BROCA CARBIDE CIRURGICA - (BROCA CARBIDE CIRURGICA - ESPECIFICAÇÃO: BROCA CIRURGICA NUMERO 700 LONGA, REGISTRO NA ANVISA, CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	MICRODONT	UNIDADE	40	R\$ 20,93	R\$ 837,20
15	71648-BROCA CARBIDE ESFERICA FG (18MM) - (BROCA CARBIDE ESFERICA FG (18MM) Nº 03 - INDICADA PARA PREPARO DE CAVIDADES, DESENVOLVIDAS PARA PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA, PERMITE MÚLTIPLOS AUTOCALAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
16	71647-BROCA CARBIDE ESFERICA FG (18MM) - (BROCA CARBIDE ESFERICA FG (18MM) Nº 06 - INDICADA PARA PREPARO DE CAVIDADES, DESENVOLVIDAS PARA PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA, PERMITE MÚLTIPLOS AUTOCALAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
17	71648-BROCA CARBIDE ESFERICA FG (18MM) - (BROCA CARBIDE ESFERICA FG (18MM) Nº 04 - INDICADA PARA PREPARO DE CAVIDADES, DESENVOLVIDAS PARA PROPORCIONAR CORTE MAIS EFICIENTE, REDUÇÃO DE VIBRAÇÃO E RISCO DE FRATURA, PERMITE MÚLTIPLOS AUTOCALAVAGENS SEM RISCO DE CORROSÃO, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
18	71649-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 12,2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080, NÚMERO NOMET 381)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
19	71650-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO DA PONTA ATIVA 12,2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 77)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
20	71651-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 13,6; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 281)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
21	71652-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 17,2; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 287)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
22	71653-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 7,4; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 71)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
23	71654-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 8,6; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 159)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
24	71655-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 13,8; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 78)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
25	71656-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 13,8; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 281)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
26	71657-BROCA DE TUNGSTÊNIO - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT; PESA RETA; COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA 16,0; DIÂMETRO PONTA ATIVA 080; NÚMERO NOMET 78)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	60	R\$ 80,25	R\$ 4.815,00
27	71658-BROCA DIAMANTADA PM - (BROCA DIAMANTADA PM GRANULAÇÃO FINA, PONTA DE AGULHA)	MICRODONT	UNIDADE	60	R\$ 3,68	R\$ 220,80



*[Handwritten signature]*



NUMERO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	71868-BROCA ENDO-Z; (BROCA PARA ALTA ROTACAO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO) E A PARTE INATIVA NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOX/AVEL DINI.4197, CONTEUDO 15% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIAMETRO. O MODELO DE ALTA ROTACAO ARTE LONGA E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTEUDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL.	MICRODONT	50	R\$ 33,68	R\$ 1.684,00
29	71869-BROCA ENDO-Z; (BROCA PARA BAIXA ROTACAO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTENIO) E A PARTE INATIVA NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOX/AVEL DINI.4197, CONTEUDO 15% DE CROMO. SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIAMETRO. O MODELO DE ALTA ROTACAO ARTE LONGA E TENDO PARTE ATIVA DE 9MM. BLISTER CONTEUDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. CONTEUDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL.	MICRODONT	50	R\$ 33,68	R\$ 1.684,00
30	71871-BROCA LENTOULO 25 A 25; (BROCA LENTOULO 25 A 25 - ESPECIFICACAO: 25MM INDICADA PARA LEVAR CIMENTO E MEDICACAO AO INTERIOR DO CANAL. FORMATO ESPIRAL COM ENCAIXE AS (BAIXA ROTACAO). EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.)	EUREDOONTO TXK	40	R\$ 32,25	R\$ 1.290,00
31	71863-BROCA LENTOULO 25 A 40; (BROCA LENTOULO 25 A 40 - ESPECIFICACAO: 21MM INDICADA PARA LEVAR CIMENTO E MEDICACAO AO INTERIOR DO CANAL. FORMATO ESPIRAL COM ENCAIXE AS (BAIXA ROTACAO). EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.)	EUREDOONTO TXK	40	R\$ 32,25	R\$ 1.290,00
32	71864-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO LONGA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
33	71865-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO CURTA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
34	71866-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO CURTA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
35	71867-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO LONGA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
36	71868-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO LONGA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
37	71869-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO CURTA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
38	71868-BROCA ODOTOLOGICA 7; (BROCA ODOTOLOGICA 7 - ESPECIFICACAO: BROCA ODOTOLOGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO LONGA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
39	71870-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA ODOTOLOGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFERICA; NUMERO DE ESTERILIZACAO CURTA DE BAIXA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 08 UNIDADES.)	DENTSPLY	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00
40	71871-BROCA ODOTOLOGICA - ESPECIFICACAO: BROCA ODOTOLOGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA TRONCO-CANICA; NUMEROSSES DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	MICRODONT	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
41	71872-BROCA ODOTOLOGICA 7; (BROCA ODOTOLOGICA 7 - ESPECIFICACAO: BROCA ODOTOLOGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA TRONCO-CANICA; NUMEROSSES DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E ARDC 260/2002. PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE.)	MICRODONT	50	R\$ 3,68	R\$ 184,00
42	71873-BROCA SHOFU - (BROCA SHOFU - ESPECIFICACAO PARA REMOVER RESINA ORTODONTIA)	AMERICAN BURSH	30	R\$ 14,25	R\$ 427,50
43	71874-BROCA TUNGSTENO TIP ROTO; (BROCA TUNGSTENO TIP ROTO - ESPECIFICACAO: ASSEGURA UMA SUPERFICIE EXCEPCIONALMENTE LISA EM TODAS AS LUGAR, ESPECIALMENTE NO TITANICO, O CORTE ESPIRAL EVITA QUE RESIDUOS SE ACUMULEM NAS LAMINAS. BROCA FORMATO DE PERA CORTE ESPIRAL. END. DIMENSÕES: 1,4MM EMBALAGEM COM 1 BROCA. REF. 563A.080)	AMERICAN BURSH	20	R\$ 80,25	R\$ 1.605,00
44	71875-BROCA TUNGSTENO MAXCUT - (BROCA TUNGSTENO MAXCUT - ESPECIFICACAO: AMERICAN BURSH AZUL - 1903 - CORTE CRUZADO MAURO - FRESSA DE TUNGSTENO COM CORTE CRUZADO MAURO. PARA CORTE PRIMARIO DE LIGAS NAO PRECISAS, RESINA ACRILICA E REDUCCAO GROSSA DE TODOS OS TIPOS DE MATERIAS, SEM ARRANHAR A SUPERFICIE. BASTO COM TORO INATIVO DIMENSÕES: 18MM   RUI: 18.000RPM.)	AMERICAN BURSH	20	R\$ 80,25	R\$ 1.605,00
45	71876-BROCA TUNGSTENO PERA MAXCUT - (BROCA TUNGSTENO PERA MAXCUT - ESPECIFICACAO: CORTE CRUZADO MAURO Nº 1261 TAMBUFRISA PARA USO EM TODOS OS MATERIAS, SEM ARRANHAR A SUPERFICIE. PARA DESGASTE EM LUGAR METALICAS E RESINA ACRILICA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.)	AMERICAN BURSH	30	R\$ 80,25	R\$ 2.407,50
46	71877-BROCA TUNGSTENO PERA MAXCUT - (BROCA TUNGSTENO PERA MAXCUT - ESPECIFICACAO: CORTE CRUZADO MAURO Nº 1510 DE 15MM (TRONCO CANCA/78) FRESSA PARA USO EM TODOS OS MATERIAS, SEM ARRANHAR A SUPERFICIE. PARA DESGASTE EM LIGAS METALICAS E RESINA ACRILICA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.)	AMERICAN BURSH	30	R\$ 80,25	R\$ 2.407,50
47	71878-BROCA ZENKYA EXTRA CURTA - (BROCA ZENKYA EXTRA CURTA - ESPECIFICACAO: BROCA ZENKYA EXTRA LONGA - 21MM - INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAS. MATERIAL: TUNGSTENO. FORMATO TRONCO-CANICO, PARA ALTA ROTACAO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	MICRODONT	15	R\$ 33,68	R\$ 505,20



48	71679-BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA - (BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA - 23MM - INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. MATERIAL: TUNGSTÊNIO. FORMATO TRONCO-CÔNICO; PARA ALTA ROTÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	15	R\$ 33,68	R\$ 505,20
49	71680-BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA - (BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA - ESPECIFICAÇÃO: BROCA ZEKRYA EXTRA LONGA - 26 MM - INDICADA COMO AUXILIAR EM CIRURGIAS ORAIS. MATERIAL: TUNGSTÊNIO. FORMATO TRONCO-CÔNICO; PARA ALTA ROTÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	16	R\$ 33,68	R\$ 505,20
50	71681-BROCA: GATES, Nº 02 - (BROCA: GATES, Nº 02 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 15% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 31 MM (COM UMA HASTE DE 16MM). O CASO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSLENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR9027/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 08 UNIDADES.)	EURODONT TDK	CAIXA	16	R\$ 62,25	R\$ 933,75
51	71682-BROCA: GATES, Nº 03 - (BROCA: GATES, Nº 03 (DIÂMETRO 0,60), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 15% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 31 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CASO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSLENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E RDC 280/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 08 UNIDADES.)	EURODONT TDK	CAIXA	16	R\$ 62,25	R\$ 933,75
52	71683-BROCA: GATES, Nº 04 - (BROCA: GATES, Nº 04 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 15% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 31 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CASO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSLENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E RDC 280/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 08 UNIDADES.)	EURODONT TDK	CAIXA	16	R\$ 62,25	R\$ 933,75
53	71684-BROCA: GATES, Nº 05 - (BROCA: GATES, Nº 05 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 15% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 31 MM (COM UMA HASTE DE 19 MM). O CASO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSLENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E RDC 280/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 08 UNIDADES.)	EURODONT TDK	CAIXA	16	R\$ 62,25	R\$ 933,75
54	71685-BROCA: GATES, Nº 06 - (BROCA: GATES, Nº 06, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 15% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 31 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CASO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSLENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 186/2001 E RDC 280/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.)	EURODONT TDK	CAIXA	16	R\$ 62,25	R\$ 933,75
55	71686-BROCA: CARBIDE CONCA INVERTIDA FG (16MM) - (BROCA: CARBIDE CONCA INVERTIDA FG (16MM) - ESPECIFICAÇÃO: BROCA CARBIDE CONCA INVERTIDA FG (16MM) Nº 34 - INDICADA PARA CRIAR RETENÇÕES MECÂNICAS AS LÂMINAS DE CORTE AFIADAS PERMITEM UM CORTE MAIS RÁPIDO E EFICIENTE, ENCURTANDO TEMPOS DE TRABALHO E EVITANDO TODO TIPO DE VIBRAÇÃO INDESEJADA, A MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE OFERECE UMA VIDA ÚTIL SUPERIOR E PERMITE QUE A PONTA SEJA AUTOCLAVADA MÚLTIPLAS VEZES SEM RISCO DE CORROÇÃO; A CALIBRAÇÃO MILIMÉTRICA DA HASTE EVITA VIBRAÇÕES INDESEJADAS DURANTE A UTILIZAÇÃO E PERMITE UM ENCAIXE PERFEITO NO DISPOSITIVO EVITANDO DANOS MECÂNICOS NOS MESMOS; VALIDADE: INDETERMINADA; REGISTRO ANVISA: 81204700004. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
56	71687-BROCA: CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (16MM) - (BROCA: CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (16MM) - ESPECIFICAÇÃO: BROCA CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (16MM) Nº 88 - TEM UM DESIGN PENSADO, PARA CRIAR PREPAROS COM PAREDES PARALELAS E ASSOALHO PLANO. ÚTIL NA CRIAÇÃO DA PERIFERIA DO PREPARO. - PRECISO DEVIDO AO FORNATO DA LÂMINA, A CONCENTRICIDADE DA PONTA ATIVA, ALINHADA COM O MANEIRIL, APRESENTA BALANÇAMENTO ABSOLUTO O QUE EVITA VIBRAÇÕES DESEMPENHO FABRICADAS COM A TECNOLOGIA MIRRORGRINDING, A ESTRUTURA DA LÂMINA COM O ÂNGULO DE INCLINAÇÃO E PROFUNDIDADE EM ESPIRAL, RESULTAM EM UM POCEROSO DESEMPENHO DE CORTE DURABILIDADE COM PONTA ATIVA FABRICADA COM 100% CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Nº 0 DE GRÃO FINO, MAIS CARO E DURÁVEL, PRODUZ UMA LÂMINA AFIADA E PRECISA, MANTENDO A FORMA AO DESGASTAR. REGISTRO ANVISA: 81144440012. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
57	71688-BROCA: CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (16MM) - (BROCA: CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (16MM) - ESPECIFICAÇÃO: BROCA CARBIDE OPERATÓRIA CILÍNDRICA LISA PONTA PLANA FG (16MM) Nº 87 - TEM UM DESIGN PENSADO, PARA CRIAR PREPAROS COM PAREDES PARALELAS E ASSOALHO PLANO. ÚTIL NA CRIAÇÃO DA PERIFERIA DO PREPARO. PRECISO DEVIDO AO FORNATO DA LÂMINA, A CONCENTRICIDADE DA PONTA ATIVA, ALINHADA COM O MANEIRIL, APRESENTA BALANÇAMENTO ABSOLUTO O QUE EVITA VIBRAÇÕES DESEMPENHO FABRICADAS COM A TECNOLOGIA MIRRORGRINDING, A ESTRUTURA DA LÂMINA COM O ÂNGULO DE INCLINAÇÃO E PROFUNDIDADE EM ESPIRAL, RESULTAM EM UM POCEROSO DESEMPENHO DE CORTE DURABILIDADE COM PONTA ATIVA FABRICADA COM 100% CARBONETO DE TUNGSTÊNIO Nº 0 DE GRÃO FINO, MAIS CARO E DURÁVEL, PRODUZ UMA LÂMINA AFIADA E PRECISA, MANTENDO A FORMA AO DESGASTAR. REGISTRO ANVISA: 81144440012. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.)	MICRODONT	UNIDADE	20	R\$ 11,93	R\$ 238,60
58	71689-BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT PM (12MM) - (BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXCUT PM (12MM) - ESPECIFICAÇÃO: CARBIDE - TÁBUA AZUL - PONTA OVAL, 2018 INDICADO PARA DESGASTE DE METAL E RESINA ACRILICA. REGISTRO NA ANVISA: ISENTO. CORTE PRECISO, SEM DEIXAR REBOSOS. BROCA PARA A ZUL, COM CORTE CRUZADO MACRO, PARA CORTAR PRIMARIO DE LIGAS NRO PRECISOS E RESINAS ACRILICAS E REDUÇÃO GROSSA DE TODOS OS TIPOS DE MATERIAS, SEM ARRANHAR A SUPERFICIE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	AMERICAN BURSH	UNIDADE	20	R\$ 80,25	R\$ 1.605,00
59	71690-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MSPADEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MSPADEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 26 MM, NO CALIBRE 26 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	EURODONT TDK	CAIXA	16	R\$ 137,25	R\$ 2.058,75



60	71681-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 90 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	15	R\$ 137,25	R\$ 2.058,75
61	71682-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 96 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	15	R\$ 137,25	R\$ 2.058,75
62	71683-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
63	71684-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 48 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
64	71685-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
65	71686-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
66	71687-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
67	71688-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 90 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
68	71689-CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO INOXIDAVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 96 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 137,25	R\$ 2.745,00
69	71700-ESCOVA DE DENTINA DUPLA - (ESCOVADOR DE DENTINA DUPLA - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÁMARA PULPAR E NA REMOÇÃO DE DENTINA CARADA, FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCALAVEL. CONHECIDO TAMBÉM COMO COLHER DE DENTINA. VALIDADE: 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	GOLGRAN	20	R\$ 16,64	R\$ 332,80
70	71701-ESCOVA DE AÇO - (ESCOVA DE AÇO - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	UNIDADE	80	R\$ 12,23	R\$ 978,40
71	71702-ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO PM - (ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO PM - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA INDICADA PARA POLIMENTO E BRILHO FINAL EM RESINAS, METALS E CERÂMICAS COM OU SEM USO DE PASTA DE POLIMENTO. FABRICADA COM 1 UNIDADE.)	UNIDADE	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
72	71703-ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO PM - (ESCOVA DE ALGODÃO PARA POLIMENTO EM METAL INDICADO PARA POLIMENTO E BRILHO FINAL EM RESINAS, METALS E CERÂMICAS COM OU SEM USO DE PASTA DE POLIMENTO. ESCOVA DE FILTRO PM. DIÂMETRO: 22MM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	UNIDADE	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50
73	71704-ESCOVA DE POLIMENTO PAVO - (ESCOVA DE POLIMENTO PAVO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA POLIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS COMO LINDA, VALVIDADE INDETERMINADA. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	UNIDADE	30	R\$ 25,49	R\$ 764,70
74	71705-ESCOVA DE ROBINSON - (ESCOVA DE ROBINSON - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA CONTRA-ÂNGULO RETA BRANCA. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	UNIDADE	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00

	STERICON TROL	UNIDADE	20	R\$ 2.437,00	R\$ 48.740,00
75	7175-ESCOVA PARA LIMPEZA AUTOCLAVE - (ESCOVA PARA LIMPEZA AUTOCLAVE - ESPECIFICAÇÃO: NÚMERO ESCOVAS PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVE: CABO TELESCÓPIO DE ALOMÍNIO QUE VARIA DE 61CM A 12CM DE COMPRIMENTO; ESCOVA COM CERDAS DE NYLON CATEGORIA BRANCA MÉDICA, 14CM POR 18CM DE COMPRIMENTO COM CERDAS ARREDONDADAS; ESCOVA DE MRO. 11,5 CM X 14 CM EM NYLON CATEGORIA BRANCA MÉDICA, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).	UNIDADE	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
76	7176-ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL - (ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL - ESPECIFICAÇÃO: INDICADA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM GERAL - TESOURAS, PINÇAS HEMOSTÁTICAS E OUTROS. POSSUI 17,78 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON NAS DUAS EXTREMIDADES, SENDO QUE EM UMA DAS EXTREMIDADES POSSUINDO FILAS DE PRODUTOS PARA DESCONTAMINAR DELICADA E FINA, POSSUI CABO ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O USO, FORMATO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).	UNIDADE	90	R\$ 19,50	R\$ 975,00
77	7177-ESCOVA DE POLIMENTO AGRÍCOLA - (ESCOVA DE POLIMENTO AGRÍCOLA - ESPECIFICAÇÃO: INCRUSTADO PARA POLIMENTO COM CERDAS ESPESAS DE ALTA QUALIDADE. POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA EM PROTESE TOTAL, PARCIAL OU PROVISÓRIAS. ESCOVA COM CENTRO DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE).	CAIXA	10	R\$ 151,50	R\$ 1.515,00
78	7178-LIMA EASY CLEAN 7 (LIMA EASY CLEAN 7 ESPECIFICAÇÃO: LIMA DE PLÁSTICO QUE PROMOVE LIMPEZA DAS PAREDES DOS SISTEMAS DE CANAS RADICULARES; UTILIZA DA AGITAÇÃO MECÂNICA DE SUBSTÂNCIAS IRRADIADORAS. EMBALAGEM COM 48 LIMAS ESTERILIZADAS (EASYSPLITERS)).	CAIXA	20	R\$ 277,50	R\$ 5.550,00
80	7179-LIMA EASY PROGRESS 8 (LIMA EASY PROGRESS 8 - ESPECIFICAÇÃO: LIMA EASY PROGRESS 8 - SEQUÊNCIA 1-4 7 21MM - LIMA ENDODONTICA DE NIQUEL, TITÂNIO UTILIZADA PARA TRATAMENTO DE CANAS RADICULARES. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES).	CAIXA	20	R\$ 292,50	R\$ 5.850,00
81	71710-LIMA EASY PROGRESS 8 (LIMA EASY PROGRESS 8 - ESPECIFICAÇÃO: LIMA EASY PROGRESS 8 - SEQUÊNCIA 1-4 7 21MM - LIMA ENDODONTICA DE NIQUEL, TITÂNIO UTILIZADA PARA TRATAMENTO DE CANAS RADICULARES. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES).	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
82	71711-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 26 MM - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 26 MM, ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPERS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
83	71712-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 31MM - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 31MM, ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPERS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
84	71713-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 21 MM - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 21 MM, ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPERS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
85	71714-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 26 MM - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 26 MM, ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPERS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	100	R\$ 59,25	R\$ 5.925,00
86	71715-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 31 MM - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 08, 31 MM, ESPECIFICAÇÃO: CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPERS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90(NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50



87	71719-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 10, 21MM. - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 10, 21MM. ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4510, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA ÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
88	71719-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 10, 25 MM. - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 10, 25 MM. ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4510, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA ÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY	CAIXA	100	R\$ 59,25	R\$ 5.925,00
89	71720-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 10, 31MM. - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 10, 31MM. ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4510, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA ÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
90	71721-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 15, 21MM. - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 15, 21MM. ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4510, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA ÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY	UNIDADE	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
91	71722-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 15, 28MM. - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 15, 28MM. ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4510, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA ÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY	CAIXA	100	R\$ 59,25	R\$ 5.925,00
92	71723-LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 15, 31MM. - (LIMA ESPECIAL C-PILOT Nº 15, 31MM. ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4510, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA ÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE.GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY	CAIXA	30	R\$ 59,25	R\$ 1.777,50
93	71724-LIMA FLEXÍVEL - ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL. - ESPECÍFICO-CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4510, ELETRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCALAVEL A 185°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEIZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO GRUPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOOTIPO OU MARCA. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 185°C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY	CAIXA	100	R\$ 44,40	R\$ 4.440,00



94	71728-LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 2ª SÉRIE (48 A 80) 31MM - (LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 2ª SÉRIE (48 A 80) 31MM, CABO PLÁSTICO E FONTE EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCOLAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADRÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DENTSPLY	CAIXA	30	R\$ 44,40	R\$ 1.332,00
95	71729-LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM - (LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E FONTE EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCOLAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADRÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DENTSPLY	CAIXA	30	R\$ 44,40	R\$ 1.332,00
96	71777-LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 28MM - (LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 28MM, CABO PLÁSTICO E FONTE EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCOLAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADRÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DENTSPLY	CAIXA	100	R\$ 44,40	R\$ 4.440,00
97	71728-LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 2ª SÉRIE (48 A 80) 21MM - (LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 2ª SÉRIE (48 A 80) 21MM, CABO PLÁSTICO E FONTE EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCOLAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADRÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DENTSPLY	CAIXA	30	R\$ 44,40	R\$ 1.332,00
98	71728-LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 2ª SÉRIE (48 A 80) 28MM - (LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 2ª SÉRIE (48 A 80) 28MM, CABO PLÁSTICO E FONTE EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCOLAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADRÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DENTSPLY	CAIXA	30	R\$ 44,40	R\$ 1.332,00
99	71790-LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM - (LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E FONTE EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCOLAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADRÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DENTSPLY	CAIXA	280	R\$ 44,40	R\$ 11.100,00
100	71781-LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 28MM - (LIMA FLEXOFIL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE (15 A 40) 28MM, CABO PLÁSTICO E FONTE EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE (AUTOCOLAVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PESA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADRÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCOLAVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DENTSPLY	CAIXA	280	R\$ 44,40	R\$ 11.100,00







101	71732-LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (19 A 40) 31MM - (LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE (19 A 40) 31MM. ESPECIFICAÇÃO CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310. ELÉTRICIDADE, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ASI 302(306) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORNO. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR. CAIXA COM 8 LIMAS COM STOPS DE SILICONE. (AUTOCILINDRAGEM A 180°). PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	250	R\$ 44,40	R\$ 11.100,00
102	71733-LIMA HEDSTROM - (LIMA HEDSTROM - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE 25 MM LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE MAILLEPER 7º 19-40. LIMAS COM ALTO PODER DE CORTE, INDICADAS NAS MANOBRAS DE PULPECTOMIA E PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DO CANAL RADICULAR. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELÉTRICIDADE, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ASI 302, COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. SERRAÇÃO ISO NOS NÚMEROS DE 08 AO 140. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVA. COM STOPS DE SILICONE. CAIXA COM 6 UNIDADES. REF: 451649)	CAIXA	180	R\$ 44,40	R\$ 7.992,00
103	71734-LIMA HEDSTROM - (LIMA HEDSTROM - ESPECIFICAÇÃO: 1ª SÉRIE 31 MM LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE MAILLEPER 7º 19-40. LIMAS COM ALTO PODER DE CORTE, INDICADAS NAS MANOBRAS DE PULPECTOMIA E PREPARO QUÍMICO-CIRÚRGICO DO CANAL RADICULAR. LIMA MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL, ELÉTRICIDADE, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ASI 302, COM APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, FABRICADA POR USINAGEM. CABO FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO, DO TIPO POLIAMIDA, DE ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. SERRAÇÃO ISO NOS NÚMEROS DE 08 AO 140. SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA DE GOTA COM PONTA ATIVA. COM STOPS DE SILICONE. CAIXA COM 6 UNIDADES. REF: 451649)	CAIXA	180	R\$ 44,40	R\$ 7.992,00
104	71739-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 10 7 28MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
105	71739-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 10 7 28MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
106	71739-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 15 7 28MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
107	71739-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 15 7 28MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
108	71739-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 15-40 7 21MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
109	71742-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 15-40 7 28MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
110	71742-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 20 7 28MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
111	71742-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 20 7 31MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
112	71742-LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 (LIMA K 1ª SÉRIE - MK LIFE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 15-40 7 28MM - (LIMA K FILE 7ª SÉRIE 7 ESPECIFICAÇÃO: Nº 15-40 7 28MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL) E A MAIS FORTE DENTRE AS LIMAS MANUAIS DEVIDO À SUA SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE FRATURA ULTRAPASSA OBSTÁCULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SERRAÇÃO 78TL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTAÇÃO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382890028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.)	CAIXA	280	R\$ 19,73	R\$ 4.932,50

*[Handwritten signature]*



113	7174-LIMA K FILE 1° BARRIE 7 ESPECIFICACAO: Nº 15-40 7 31MM - LIMA K FILE 1° BARRIE 7 ESPECIFICACAO: Nº 15-40 7 31MM. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CAVAL), É A MAIS FORTE DENTRE A SUA SERIE TRANSVERSAL QUADRADA, COM MENOR POTENCIAL DE PRATURA. ULTRAPASSA OBSTACULOS COM MUITO MAIS FACILIDADE, SENDO DESENVOLVIDA PARA PROPORCIONAR UMA SENSAO TÍPIL SUAVE DURANTE A INSTRUMENTACAO. VALIDADE: INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 10382980028. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	EURODONTOK	CAIXA	280	R\$ 19,73	R\$ 4.932,50
114	7175-LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 21 MM - (LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 21 MM, COM 08 UNIDADES. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS.	EURODONTOK	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
115	7176-LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 25 MM - (LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 25 MM, COM 08 UNIDADES. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS.	EURODONTOK	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
116	7177-LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 2° BARRIE, 31 MM - (LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 2° BARRIE, 31 MM, COM 08 UNIDADES. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS.	EURODONTOK	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
117	7178-LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 2° BARRIE, 35 MM - (LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 2° BARRIE, 35 MM, COM 08 UNIDADES. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS.	EURODONTOK	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
118	7179-LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 31 MM - (LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 31 MM, COM 08 UNIDADES. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS.	EURODONTOK	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
119	7180-LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 31 MM - (LIMA KERR - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE, 31 MM, COM 08 UNIDADES. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS.	EURODONTOK	CAIXA	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
120	71751-LIMA ROTATORIA - ESPECIFICACAO: 31 MM 90, CARTELA COM 04 7 TIPO RECIPROC. DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7185 E DIN-MEDIZ IN-1. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS.	DENTSPLY	CARTELA	100	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
121	71752-LIMA ROTATORIA - ESPECIFICACAO: 40 MM 25, CARTELA COM 04 7 TIPO RECIPROC. DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7185 E DIN-MEDIZ IN-1. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS.	DENTSPLY	CARTELA	100	R\$ 440,00	R\$ 44.000,00
122	71753-LIMA SELDIN PARA OSSO - ESPECIFICACAO: UTILIZADA PARA REMODELAR O OSSO EM CIRURGIA ORAL. AÇO INOX. AUTOCCLAVAVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. PARTE SUPERIOR DO FORMULARIO/PARTE INFERIOR DO FORMULARIO	GOLGRAN	UNIDADE	30	R\$ 57,07	R\$ 1.712,10
123	71754-LIMA PARA OSSO - ESPECIFICACAO: UTILIZADA PARA REMODELAR O OSSO. T8CM. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDAVEL A8I 304 E AISI 430. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	GOLGRAN	UNIDADE	20	R\$ 57,07	R\$ 1.141,40
124	71755-LIMAROTATORIA - ESPECIFICACAO: 25 MM 25M CARTELA COM 04 7 TIPO RECIPROC. DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7185 E DIN-MEDIZ IN-1. A PESA DEVERIA CONTER GRAVACO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADRGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS.	DENTSPLY	CARTELA	120	R\$ 477,00	R\$ 57.240,00
125	71756-LIMAS NIQUEL TITANIO NITIFLEX - (LIMAS NIQUEL TITANIO NITIFLEX - ESPECIFICACAO: 1° BARRIE - 21 MM. INDICADA PARA CAVAS COM CURVATURA ACENTUADA, FABRICADAS EM LIGA DE NIQUEL-TITANIO.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES)	EURODONTOK	CAIXA	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00

*[Handwritten signature]*



126	71787-LIMAS NIQUEL TITANIO NITIFLEX - (LIMAS NIQUEL TITANIO NITIFLEX - ESPECIFICAÇÃO: 166RIE - 28 MM, INDICADA PARA CAVAS COM CURVATURA ACENTUADA, FABRICADAS EM LIGA DE NIQUEL-TITANIO, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES).	EURODONT TDK	CAIXA	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>						<b>R\$ 433.845,40</b>

quatrocentos e trinta e três mil, oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	71788-ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - (ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - ESPECIFICAÇÃO: ADESVOCIMENTO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA COLAGEM DE BRQUETES ORTODONTICOS FEITOS EM POLICARBONATO, METAL E CERÂMICA. MAIOR PRATICIDADE: PRIMER E BOND NA MESMA SERINGA; REDUÇÃO DE PASSO CLÍNICO; FOTOPOLIMERIZAVEL: PERMITE INSTALAÇÃO DOS ARCOS LOCO APÓS FOTOPOLIMERIZAÇÃO DO CIMENTO/ADESIVO, ALTA QUALIDADE ESTÁTICA, RESISTENTE A VARIAÇÃO DE COR AO LONGO DO TEMPO, CONSISTÊNCIA ADEQUADA; MAIS FÁCIL POSICIONAMENTO DO BRQUETE NO ESMALTE, AMPLO ESPECTRO DE APLICAÇÃO: CIMENTO DIVERSOS TIPOS DE BRQUETES (EM POLICARBONATO, METAL OU CERÂMICA); REGISTRO NA ANVISA: 80172510043 PARTE SUPERIOR DO FÓRMULARIONT COM 1 SERINGA COM 40 + 1 CONDICIONADOR ÁCIDO CONDAC 37% + INSTRUMENTOS PARA O PROFISSIONAL PARTE INFERIOR DO FÓRMULARIONT)	FGM	CAIXA	40	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00
2	71789-ALGODÃO EM ROLO - (ALGODÃO EM ROLO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO EM ROLO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE 100 UNIDADES. A PESA DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)	88PLUS	PACOTE	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
3	71790-ALGODÃO FIBROSO - (ALGODÃO FIBROSO - ESPECIFICAÇÃO: ALGODÃO SEMIANTIFINA DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÂNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL, APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO: 800G. A PESA DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)	NATHALYA	PACOTE	400	R\$ 18,23	R\$ 7.292,00
4	71791-ALUMOTOLA - (ALUMOTOLA - ESPECIFICAÇÃO: ALUMOTOLA PARA USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLURRES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO MARRON, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUELAVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVOLUCRO ADEQUADO. A PESA DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)	JPROLAB	UNIDADE	80	R\$ 3,68	R\$ 184,00
5	71792-AVENTAL DE PROCEDIMENTO - (AVENTAL DE PROCEDIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DESCARTAVEL, MANGA LONGA, O AVENTAL DESCARTAVEL, COM MANGA LONGA E INDICADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL EM PROCEDIMENTOS NÃO ESTERIS E NÃO INVASIVOS. PRODUTO FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT); POSSUI TIRAS PARA AMARRAÇÃO NO PESEÇO E CINTURA; ELÁSTICO NO PUNHO; NÃO DEVE SER UTILIZADO EM ATIVIDADES COM GRANDE QUANTIDADE DE FLUIDOS; NÃO ESTERIL; PROIBIDO REPROCESSAR; PRODUTO DESCARTAVEL, TAMANHO GRANDE)	EKIPAR	UNIDADE	3000	R\$ 2,10	R\$ 6.300,00
6	71793-AVENTAL DE PROCEDIMENTO - (AVENTAL DE PROCEDIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DESCARTAVEL, MANGA LONGA, O AVENTAL DESCARTAVEL, COM MANGA LONGA E INDICADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL EM PROCEDIMENTOS NÃO ESTERIS E NÃO INVASIVOS. PRODUTO FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT); POSSUI TIRAS PARA AMARRAÇÃO NO PESEÇO E CINTURA; ELÁSTICO NO PUNHO; NÃO DEVE SER UTILIZADO EM ATIVIDADES COM GRANDE QUANTIDADE DE FLUIDOS; NÃO ESTERIL; PROIBIDO REPROCESSAR; PRODUTO DESCARTAVEL, TAMANHO GRANDE)	EKIPAR	UNIDADE	2600	R\$ 2,28	R\$ 5.700,00
7	71794-AVENTAL IMPERMEÁVEL - (AVENTAL IMPERMEÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL IMPERMEÁVEL, MANGA LONGA, ESTERIL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO PROCESSO SMS, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 48G/M <sup>2</sup> , NA COR AZUL, HIPOALERGÊNICO, BARREIRA MICROBIOLÓGICA CONFIRMADA POR LAUDOS DE EFICÁCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (BFE) E PROTEÇÃO DE FILTRAGEM VIRAL (VFE), PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TORAX E ABSOME, MANGA LONGA COM RUÍHO EM MALHA CANELADA, SISTEMA DE AJUSTE COM TRANSPASSE NAS COSTAS E PIVAGAO ATRAVÉS DE DOIS PARES DE AMARRILHOS NAS COSTAS E CINTURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.)	BESTFABRIL	UNIDADE	2000	R\$ 10,80	R\$ 21.600,00
8	71795-AVENTAL PLUMBERO PANORÂMICO - ADULTO - (AVENTAL PLUMBERO PANORÂMICO - ADULTO - PROTEÇÃO 0,2MM/PM 1 ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL PLUMBERO PANORÂMICO - MODELO: ADULTO - PROTEÇÃO 0,2MM/PM. GARANTIA DE 1 ANO (DEFEITOS DE FABRICAÇÃO); ESTAMOS A 34 ANOS NO MERCADO DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA, MEDIDAS: 0,70X0,90M. PROTEÇÃO NAS COSTAS (COLUNA) USO PARA PACIENTE ADULTO. FABRICADO EM NYLON EMBOBRACHADO, ACABAMENTO EM DEBLUM, PROTEÇÃO INTERNA COM BORRACHA PLUMBERO FLEXIVEL - CERTIFICADO ISO 9001:2000. PROTEÇÃO INTERNA DE 0,25 MM/PM. CORES: AZUL, MARINHO - CINZA 1 VERDE.)	NIMARTINS-NIMAZA.01	UNIDADE	1	R\$ 1.448,50	R\$ 1.448,50

9	71789-AVENTAL PLUMBERO PANORAMICO - INFANTIL - (AVENTAL PLUMBERO PANORAMICO - INFANTIL - PROTECAO 0,25MMPB - ESPECIFICACAO: AVENTAL PLUMBERO PANORAMICO - MODELO: INFANTIL - PROTECAO 0,25MMPB. GARANTIA DE 1 ANO (DEFEITOS DE FABRICACAO). ESTAMOS A 34 ANOS NO MERCADO DE PROTECAO RADIOLOGICA. MEDIDAS: 0,60X0,60M. PROTECAO PARA PACIENTE INFANTIL. FABRICADO EM NYLON EMBORRACHADO. ACABAMENTO EM DEBRUM. PROTECAO INTERNA COM BORRACHA PLUMBERIA FLEXIVEL - CERTIFICADO ISO 9001:2000. PROTECAO INTERNA DE 0,25 MMPB. CORES: AZUL MARINHO - CINZA ? VERDE.)	UNIDADE	1	R\$ 826,00	R\$ 826,00	R\$ 826,00
10	71782-BABADOR DESCARTAVEL - (BABADOR DESCARTAVEL - ESPECIFICACAO: BABADOR DE ALCOODO ADULTO COM 2 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLASTICO. PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	PACOTE	600	R\$ 26,25	R\$ 26,25	R\$ 13.125,00
11	71789-COLETOR PERRUJO CORTE - (COLETOR PERRUJO CORTE - ESPECIFICACAO: COLETOR DESCARRACK 6,3 LITROS - O COLETOR EM PAPEL E UTILIZADO PARA O DESCARTE DE MATERIAS PERURCORTANTES COMO AGULHAS, LANÇETAS, VIDROS EM GERAL, LAMINAS DE BISTURI, AMPOLAS E CATETER, POSSUI CONTRA-TRAVA E ALGA DUPLA PARA TRANSPORTE, IDEAL PARA AMBIENTE HOSPITALAR, CLINICAS, CONSULTARIOS E ESTUDIOS DE TATUAGEM, E INDICADO PARA DESCARTE DE MATERIAS PERURCORTANTES (COMO AGULHAS, LANÇETAS, VIDROS EM GERAL, LAMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, CATETER, ENTRE OUTROS). UTILIZADO EM HOSPITAIS, LABORATORIOS, FARMACIAS, CONSULTARIOS MEDICOS, COONTOLOGICOS E VETERINARIOS, CLINICAS DE ESTATICA, ESTUDIOS DE PIERCING E TATUAGENS, ENTRE OUTROS; ALGA DUPLA PARA TRANSPORTE; FACILITA SEU TRANSPORTE COM PRATICIDADE E SEGURANCA; CONTRA TRAVA; PROPORCIONA SEGURANCA DURANTE SEU USO. VOLUME DE 6,3 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	UNIDADE	40	R\$ 7,28	R\$ 291,20	R\$ 291,20
12	71788-COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NAO ESTERIL - (COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS NAO ESTERIL - ESPECIFICACAO: INDICADO PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, CURTATIVOS DE TODOS OS TIPOS, ASSEPSIAS, 100% ALCOODO. REGISTRO ANVISA: 8084880002. EMBALAGEM COM 600 UNIDADES. TAMANHO 7,5 X 7,5 CM COM 08 CAMADAS E 8 DOBRAS OVAIS)	PACOTE	600	R\$ 31,50	R\$ 31,50	R\$ 18.900,00
13	71775-KIT CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL - (KIT CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL - ESPECIFICACAO: KIT CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL: CONTEUDO DE 01 TALLHAS ABSORVENTES, 01 AVENTAIS CIRURGICOS, 01 CAMPO FENESTRADO (1,40X0,90M) PARA CORRER E FACE DO PACIENTE, 01 CAMPO PARA MESA AUXILIAR (0,70X0,90M), 02 TOLLAS CIRURGICAS, 02 PROTETORES PARA CAPOS, 01 PROTETOR REFLETOR, REGISTRO ANVISA)	CAIXA	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50	R\$ 112,50
14	71771-FIXADOR PARA RAO X - (FIXADOR PARA RAO X - ESPECIFICACAO: FIXADOR INDICADO PARA A FIXACAO DA IMAGEM NA PELICULA DE FILME. CONTEUDO: SULLITO DE 84X90, DIETENOLOGICO, HIDROQUINONA, PRONTO USO. VALIDADE: 1 ANO. EMBALAGEM COM 500ML)	FRASCO	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40	R\$ 353,40
15	71772-KIT CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL - (KIT CIRURGICO ESTERIL DESCARTAVEL: CONTEUDO DE 01 TALLHAS ABSORVENTES, 01 AVENTAIS CIRURGICOS, 01 CAMPO FENESTRADO (1,40X0,90M) PARA CORRER E FACE DO PACIENTE, 01 CAMPO PARA MESA AUXILIAR (0,70X0,90M), 02 TOLLAS CIRURGICAS, 02 PROTETORES PARA CAPOS, 01 PROTETOR REFLETOR, REGISTRO ANVISA)	KIT PROC US	3000	R\$ 20,83	R\$ 62.490,00	R\$ 62.490,00
16	71773-LAPS COPIA - (LAPS COPIA - ESPECIFICACAO: LAPS COPIA 1600 FABER-CASTELL, ESPECIAL PARA TRABALHOS EM GESSO. TIPO: TRAO PERMANENTE (NÃO PAGAVEL), MINA SOLUVEL, 4 BASE DE AGUA E ANILINA, INDICADO PARA USO DE DESENHOS, TALLAGENS, PREENCHIMENTO DE DOCUMENTOS, CONTABEIS, FISCAS, COPIAS EM PAPEL VEGETAL E DESCALQUES DE CHAVEIS. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES.)	CAIXA	8	R\$ 3,83	R\$ 30,64	R\$ 30,64
17	71774-LENCOL DE BORRACHA - (LENCOL DE BORRACHA - ESPECIFICACAO: LENCOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS- APLICACAO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO; APRESENTACAO: ESPESURA 1/8" X 6" 14X14CM; MATERIA PRIMA: LATEX, COE: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEX TIPO 1, AROMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTANCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE LIM OU MAIS DENTRES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APAS PERFORACAO. CAIXA COM 28 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	200	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00	R\$ 5.070,00
18	71776-LUVA - (LUVA - ESPECIFICACAO: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO GRANDE. ESPESURA MEDIA DE 0,16MM. TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIFOCALORGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BO - ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	2000	R\$ 19,65	R\$ 39.300,00	R\$ 39.300,00
19	71776-LUVA - (LUVA - ESPECIFICACAO: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO GRANDE. ESPESURA MEDIA DE 0,16MM. TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIFOCALORGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BO - ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CADGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (NOSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	400	R\$ 19,65	R\$ 7.860,00	R\$ 7.860,00



20	71777-LUVA - (LUVA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO, ESPESSURA MÁXIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BANHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	NUGARD	CAIXA	800	R\$ 19,65	R\$ 15.720,00
21	71778-LUVA 7,5 - (LUVA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 7,5; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÁXIA DE 0,17MM E CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAIÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL ACABAMENTO NO PUNHO EM FRIBOS OU BANHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MAXITEX	PAR	2000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
22	71779-LUVA 8,0 - (LUVA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA - NÚMERO 8,0; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÁXIA DE 0,17MM E CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAIÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL ACABAMENTO NO PUNHO EM FRIBOS OU BANHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MAXITEX	PAR	800	R\$ 1,95	R\$ 975,00
23	71780-LUVA 8,5 - (LUVA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 8,5; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÁXIA DE 0,17MM E CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAIÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL ACABAMENTO NO PUNHO EM FRIBOS OU BANHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MAXITEX	PAR	1800	R\$ 1,95	R\$ 3.510,00
24	71781-LUVA 7,0 - (LUVA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA CIRÚRGICA, NÚMERO 7,0; COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL; EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, ESPESSURA MÁXIA DE 0,17MM E CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM AJUSTE ANATÔMICO, CONFORTO AO USO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAIÇÃO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL ACABAMENTO NO PUNHO EM FRIBOS OU BANHA, NUMERAÇÃO DE ACORDO COM O PADRÃO NACIONAL, NÚMERO IMPRESSO NA LUVA, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL E INERTE, EMBALADA EM PAR, EM ENVELOPE MARCANDO MÃO DIREITA E ESQUERDA DOBRADO SOBRE SI, ESTERILIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MAXITEX	PAR	1800	R\$ 1,95	R\$ 3.510,00
25	71782-LUVA EP - (LUVA - ESPECIFICAÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO - EXTRA PEQUENO; EM LATEX, ESPESSURA MÁXIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BANHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALÇAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	NUGARD	CAIXA	2000	R\$ 19,65	R\$ 39.300,00
26	71783-MÁSCARA DESCARTÁVEL - (MÁSCARA DESCARTÁVEL, CONTENDO TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM TECIDO ATADO HIPOALERGÊNICO INCOIRO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E LUVA CAMADA DE FILTRO MELTLOWAN, MODELO RETANGULAR COM FREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 80 E 90 GRAMAS, CAIXA COM UNIDADES DEVERIA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DESCARPACK	CAIXA	800	R\$ 6,75	R\$ 5.400,00



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	71784-MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL CONCHA SEM VÁLVULA PFF2 N65. (MÁSCARA RESPIRADOR DESCARTÁVEL CONCHA SEM VÁLVULA PFF2 N65 7 ESPECIFICAÇÃO: MASCARAS DESCARTÁVEIS DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA N65 PFF2 6 UM RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, SEM F. FACIAL E FILTRANTE DE PARTICULAS. FOI DESENVOLVIDO PARA PROTEGER AS VIAS RESPIRATORIAS CONTRA DIVERSOS TIPOS DE INFECÇÕES. PODE SER USADA PARA EVITAR O CONTATO COM POEIRAS, NUVENS, FUMOS E VIRUS DE GRIPE OU OUTROS. POSSUI CLIP NASAL. FORMATO ANATOMICO. CONTÉM 02 TIRAS DE ELASTICO PARA FIXAÇÃO. FÁCIL MANUSEIO E COLOCACÃO. CONFORTÁVEL, INERTE E ANTISÉPTICO. HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO. BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA. BAIXA INFLAMABILIDADE. A MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA N65 PFF2, OFERECE SEGURANÇA E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÃO CRUZADA EM QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE LIMPEZA E HIGIENE CONSTANTE. COR: AZUL. COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA DE FALSO TECIDO. ELEMENTOS FILTRANTES COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, FITAS DE BORRACHA NATURAL E TIRA DE ALUMÍNIO, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E INMETRO. TAMANHO ÚNICO.)	CANTHEC	UNIDADE	600	R\$ 1,73	R\$ 865,00
28	71785-TOUCA DESCARTÁVEL - (TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA CONFECIONADA À BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATOMICO, GRAMATURA 30G, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE, COM ELASTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE SOCM. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CACHO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 60 UNIDADES)	DESCARPACK	PACOTE	600	R\$ 11,48	R\$ 6.888,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 278.451,24</b>

duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE III</b>						
<b>ESPECIFICAÇÕES</b>						
1	71786-AGENTE DE UNÃO SILANO - (AGENTE DE UNÃO SILANO - ESPECIFICAÇÃO: ALIMENTA ADESIVO QUÍMICA ENTRE MATERIAIS ORGÂNICOS, ADESIVOS CONTENDO MONOMEROS METACRÍLICOS E INORGÂNICOS, TALS COMO CERÂMICOS, RESINA COMPOSTA, PINOS DE VIDRO E CERÂMICAS QUE CONTÉM FASE VITREA. O SILANO 680 MOLICULAS EFICAZES QUE ATUAM COMO PROMOTORES DE ADESÃO. É UM AGENTE DE LIGAÇÃO COM O PROPÓSITO DE ALIMENTAR A ADESÃO QUÍMICA ENTRE MATERIAIS ORGÂNICOS, ADESIVOS CONTENDO MONOMEROS METACRÍLICOS E INORGÂNICOS, TALS COMO CERÂMICOS, RESINA COMPOSTA, PINOS DE VIDRO E CERÂMICAS QUE CONTÉM FASE VITREA. A UTILIZAÇÃO DO SILANO COMO AGENTE DE LIGAÇÃO É ESSENCIAL PARA A RESISTÊNCIA DO COMPÓSITO E DETERMINADA PELA RESISTÊNCIA ADESIVA ENTRE O PREENCHIMENTO E A MATRIZ. EMBALAGEM DE 5ML)	MAQUIRA	CAIXA	6	R\$ 22,65	R\$ 135,90
2	71787-AGENTE HEMOSTÁTICO - (AGENTE HEMOSTÁTICO - AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJUA; COMFORTO DE COLAGEM LIOFILIZADO; PARA HEMORRAGIAS, CAPILARES, PÓS OPERATÓRIO; AGENTE HEMOSTÁTICO COLAGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CUBICA, ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CRIATRIZANTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. )	MAQUIRA	CAIXA	20	R\$ 58,35	R\$ 1.167,00
3	71788-ANTISSÉPTICO BUCAL - (ANTISSÉPTICO BUCAL. ESPECIFICAÇÃO: ANTISSÉPTICO BUCAL GULÇONATO DE CLOREXINA - COM CONCENTRADO DE 0,12 POR CENTO - 0,6 POR CENTO FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 01 LITRO A PESA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CACHO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	ROOLIMICA	UNIDADE	600	R\$ 32,25	R\$ 25.800,00
4	71789-CÁPSULA DE AMALGAMA - (CÁPSULA DE AMALGAMA - ESPECIFICAÇÃO: AMALGAMA 08-60 9 SCL UTILIZADO COM RESTAURADOR DENTÁRIO. NBO UTILIZAR EM PESSOAS COM ALERGIA AO MERCÚRIO. EXCELENTE MANUSEIO. A CONSISTÊNCIA DA MISTURA DE 08-60, FACILIDADE DE MANUSEIO E DE APLICACÃO, CONDENSABILIDADE, BRUNIMENTO, QUALIDADE NO CONTATO INTERPROXIMAL, ESCULTURA E CARACTERÍSTICAS DE PRESSA, ASSEGURAM QUE O RESULTADO FINAL DA RESTAURAÇÃO ESTEJA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL PRESSA REGULAR. VARIACÃO DIMENSIONAL POSITIVA. A VARIACÃO DIMENSIONAL POSITIVA DE 08-60 ASSEGURA UM EXCELENTE SELAMENTO NAS MARGENS. VARIACÃO NEGATIVA CONTRIBUI PARA SENSIBILIDADE NO PÓS-OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO: 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 26,7% DE COBRE E 47,0% DE MERCÚRIO. EMBALAGEM COM 80 CÁPSULAS DE 02 PÓSSOS.)	SOL	PACOTE	10	R\$ 208,50	R\$ 2.085,00
5	71790-CERA PARA MOLDADEM - (CERA PARA MOLDADEM - ESPECIFICAÇÃO: CERA DE USO ODONTO - COMPOSTA DE HIDROCARBONETO, ALERO MINERAL, CORANTE, EM LAMINA, TIPO CERA ROSA NÚMERO 07, CAIXA COM NO MÍNIMO 12 LAMINAS. A PESA DEVERÁ CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CACHO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.)	LYSANDRA	CAIXA	300	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
6	71791-CERA PERIFÉRICA-CERA PERIFÉRICA - ESPECIFICAÇÃO: CERA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTUQUE Nº 08. COMPOSIÇÃO PARAFINA CERA DE ABELHA, CORANTE VERMELHO, COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTRES. A PESA DEVERÁ CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CACHO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES)	ASFER	CAIXA	20	R\$ 23,25	R\$ 465,00





7	71762-CERA UTILIDADE - (CERA UTILIDADE - ESPECIFICAÇÃO: CERA A BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CERZINAS, VASELINA COM VERMECINA, TERMOPLÁSTICA A TEMPERATURA COMPATIVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERENCIA AOS DENTES ANTERIORES. CAIXA COM NO MINIMO 08 LAMINAS).	LYSANDRA	CAIXA	100	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00
8	71763-CIMENTO A BASE DE ZINCO SEM EUGENOL - (CIMENTO A BASE DE ZINCO SEM EUGENOL - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO PARA OBTURAR O PROVISÓRIO ENTRE RESSSES DE TRATAMENTO ENDODONTICO, VEDAMENTO HERMETICO DA CAMARA PULPAR EM RELAÇO AO MEIO BUCAL, ADEQUAÇÃO DO MEIO BUCAL, CURATIVO PARA CLARAMENTE DE DENTES DESVITALIZADOS. FRASCO 28G. (CIMPAT ROSA OU CITOCUR HARD) GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ALLPLAN	CAIXA	80	R\$ 5,48	R\$ 328,80
9	71764-CIMENTO CIRURGICO - (CIMENTO CIRURGICO: CIMENTO NAO CONTAM EUGENOL, NEM SAZOR, NEM ODOO DESAGRADAVEL O KIT POSSUI 80 GRAMAS DE BASE E 80 GRAMAS DE CATALIZADOR (PASTA/PASTA). GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MAQUIRA	CAIXA	30	R\$ 147,00	R\$ 4.410,00
10	71765-CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO/EUGENOL - (CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO/EUGENOL - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO (MATERIAL REBASTURADOR INTERMEDIAIRO LIQUIDO) FRASCO COM 16 ML COMPOSICÃO: EUGENOL 99,9%, ÓXIDO AGÜTADO 0,1% + Pó - FRASCO COM 36G. COMPOSICÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLI-METACRILATO DE METILA A PRECISÃO PARA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (RM)	IODONTOSUL	CAIXA	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
11	71766-CIMENTO ENDODONTICO - (CIMENTO ENDODONTICO: CIMENTO DE ZINCO, RESINA HIDROFENADA, SUBCABRINATO DE BISMUTO, SULFATO DE BARIO E BORIATO DE SÓDIO) LIQUIDO (EUGENOL E ALEO DE AMANDAS DOCE). APRES. PO FRASCO C/ 12 GR. LIQUIDO FRASCO C/ 10 ML. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (ENDONEL)	DENTSPLY	CAIXA	80	R\$ 53,40	R\$ 2.670,00
12	71767-CIMENTO ENDODONTICO BELADOR AN PLUS 7 (CIMENTO ENDODONTICO BELADOR AN PLUS 7 ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO OBTURADOR DE POLIMERO DE AMINA EPÓXICA, UTILIZADO COMO BELADOR DEFINITIVO PARA TODAS AS TÉCNICAS DE OBTURAÇÃO. CIMENTO OBTURADOR SEM ESPALHAS, FÁCIL MANIPULAÇÃO MUITO BAIXO VAZAMENTO, BOM CONTRAÇÃO, ALTA ESTABILIDADE, TOLERA O CALOR NÃO PERDENDO SUAS PROPRIEDADES CLÍNICAS DURANTE A TERMOPLASTIFICAÇÃO, OFERECE MÁXIMA COMPATIBILIDADE BIOLÓGICA, RADIOPAQUIDADE E ESTABILIDADE DE COR. SEU SISTEMA PASTA-PASTA PERMITE MAIOR LIMPEZA, ÚTIMA VISCOSIDADE, REGISTRO ANVISA. 10188370111; EMBALAGEM COM PASTA A 4ML E PASTA B 4ML E BLOCO DE MISTURA 100MG)	DENTSPLY	CAIXA	80	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00
13	71768-CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO - (CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO BIOCOMPATIVEL, RADIOOPACO E AUTO-ENDURECIVEL INDICADO PARA CAPAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DOS MATERIAS REBASTURADORES. CIMENTOS E OUTROS MATERIAS DE BASE QUE NAO INIBEM A POLIMERIZACAO DE RESINAS AUTO OU FOTO POLIMERIZAVES E APRESENTAM UMA COLORACAO SEMELHANTE A DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (15G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA. A PEGA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. LINER.	DENTSPLY	CAIXA	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
14	71769-CIMENTO OBTURADOR - (CIMENTO OBTURADOR: CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS A BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO, TRAZENDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA, ÓXIDO DE TITANIO COM RESINA EPOXI RESFENOL. CONTEUDO 01 FRASCO DE PO COM 80 G E 1 BISHAGA DE RESINA COM 7.5G. (SEALER 26 OU AN PLUS). GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SEALER	DENTSPLY	CAIXA	80	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
15	71800-CIMENTO REPARADOR - (CIMENTO REPARADOR - ESPECIFICAÇÃO: CIMENTO BELADOR MARGINAL BIOCOMPATIVEL, INDUTOR DE RESSPOSTA CICATRICAL, HIDROFILICO, PARA TRATAMENTO DE ACIDENTES E COMPLICAÇÕES ENDODONTICAS, ESTERILIZADO POR RAIOS GAMA COSALTO, RENDIMENTO 07 PORSES. O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7185 E DIN-MEDZ IN-1. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7185 E DIN-MEDZ IN-1. A PEGA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (MFA)	ANGELUS	CAIXA	30	R\$ 406,00	R\$ 12.180,00
16	71801-CLOROXIDINA 2% - (CLOROXIDINA 2% - ESPECIFICAÇÃO: SOLUCCO A BASE DE CLOROXIDINA 2% UTILIZADA COMO BACTERICIDA NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE PREPAROS CAVITARIOS, ANTES DA CIMENTAÇÃO TEMPORARIA OU PERMANENTE DE COROAS, INLAYS, ETC., NA IRRIGAÇÃO DE BOLSAS PERIODONTAIS, EM IMPLANTES E CIRURGIAS EM GERAL. A LIMPEZA COM CLOROXIDINA A 2% PREVIENE CONTRA A PRESENCIA DE BACTERIAS NOS CANALUCULOS DENTINARIOS. RESPONSABILIZAVES PELA SENSIBILIDADE E PULPITE. POR SUA AÇÃO ANTIBACTERIANA PROLONGADA SOBRE A PLACA DENTAL É INDICADA NA PREVENÇÃO TERAPIUTICA DAS INFECÇÕES DA CAVIDADE BUCAL. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7185 E DIN-MEDZ IN-1. A PEGA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENIZADO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORCACAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MAQUIRA	UNIDADE	800	R\$ 12,23	R\$ 6.115,00

2



	MAQUINA	CAIXA	80	R\$ 7,50	R\$ 375,00
17	MAQUINA	CAIXA	12	R\$ 13,73	R\$ 164,76
18	MAQUINA	CAIXA	20	R\$ 18,23	R\$ 364,60
19	ODONTOSUL	CAIXA	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30
20	ODONTOSUL	CAIXA	15	R\$ 5,40	R\$ 81,00
21	MAQUINA	CAIXA	30	R\$ 12,15	R\$ 364,50
22	MAQUINA	CAIXA	40	R\$ 4,88	R\$ 195,20
23	MAQUINA	CAIXA	20	R\$ 4,88	R\$ 97,60
24	MAQUINA	CAIXA	80	R\$ 37,65	R\$ 1.882,50
25	DFI	CAIXA	40	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00
26	MAQUINA	KIT	20	R\$ 39,75	R\$ 795,00
27					

27



28	71813-ISOLANTE PARA GESSO. - ISOLANTE PARA GESSO. ESPECIFICAÇÃO: ISOLANTE PARA GESSO. COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE SÓDIO. CONSERVANTES: ÁGUA. FRASCO 500 ML. A PESA DEVERÁ CONTER GRAMAS COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES. ISOLANTE PARA TRABALHOS PROTÉTICOS INDICADO PARA MODELOS DE GESSO NA TÉCNICA DE POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS ACRÍLICAS. A PELÍCULA ISOLANTE GARANTE SUPERFÍCIES LISAS NA RESINA ACRÍLICA. ISOLA-960 SEGURA ENTRE RESINAGESSO E GESSO(GESSO.)	FRASCO	300	R\$ 31,50	R\$ 9.450,00
29	71814-LAMPARINA ALCÓOL. - ESPECIFICAÇÃO: LAMPARINA COM PAVO DE ALGODÃO, EM AÇO INOX 316L, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7163 E DIN-MEDIZ IN-1. A PESA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENÍO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAMAS COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MACCENTAL	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
30	71815-LAMPARINA PANNAU COM SUPORTE. - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL UTILIZADO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS E LABORATORIAIS, POR DENTISTAS E PROTÉTICOS PARA PLASTIFICAÇÃO DE CERAS NA MONTAGEM DE DENTES EM PRATERSES DENTÁRIA. ENCERAMENTO DE DENTES, INDIVIDUALIZAÇÃO DE MOLDEIRAS. LAMPARINA PLÁSTICA A ALCÓOL. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE COM (SECRETE).	MACCENTAL	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
31	71816-LÍQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZÁVEL. - ESPECIFICAÇÃO: TIPO VÍPNAVE. EMBALAGEM COM 1L. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	180	R\$ 101,25	R\$ 16.200,00
32	71817-LÍQUIDO DE POLIMENTO QUÍMICO POLI-QUIM. - (LÍQUIDO DE POLIMENTO QUÍMICO POLI-QUIM. - ESPECIFICAÇÃO: FLUIDO PARA POLIMENTO QUÍMICO DE PERSAS ACRÍLICAS. PARA USO EM APARELHOS DE POLIMENTO QUÍMICO. FRASCO COM 500ML. - ESPECIFICAÇÃO: TIPO VÍPNAVE. EMBALAGEM COM 1L. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	90	R\$ 85,20	R\$ 4.260,00
33	71818-LÍQUIDO TERMOPLIMERIZÁVEL MICROONDAS. - ESPECIFICAÇÃO: TIPO VÍPNAVE. EMBALAGEM COM 1L. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	130	R\$ 115,35	R\$ 14.995,50
34	71819-LÍQUIDO TERMOPLIMERIZÁVEL MICROONDAS. - ESPECIFICAÇÃO: TIPO VÍPNAVE. EMBALAGEM COM 1L. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	160	R\$ 165,00	R\$ 26.400,00
35	71820-ÓLEO LUBRIFICANTE. - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTÁÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECÍFICOS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MOVÉIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML. ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES. ADAPTÁVEIS AS CANETAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAMAS COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	600	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
36	71821-PASTA FRAZORA. - ESPECIFICAÇÃO: PASTA FRAZORA PARA DENTADURAS. PROPORCIONA MAIS FIRMEZA E PODE SER USADO CLARAMENTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 88 GRAMAS. GARANTE 12 HORAS DE FIXAÇÃO DURÁVEL.	CORÇA	15	R\$ 127,50	R\$ 1.912,50
37	71822-RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL PARA MICROONDAS. - ESPECIFICAÇÃO: TIPO VÍPNAVE. EMBALAGEM DE 400G. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	60	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00
38	71823-RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL PARA MICROONDAS. - ESPECIFICAÇÃO: TIPO VÍPNAVE. EMBALAGEM DE 400G. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	60	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00
39	71824-RESINA. - ESPECIFICAÇÃO: RESINA PARA ORTODONTIA. INDICADO PARA FIXAÇÃO DE BRACQUETES DE METAL. ESPECIALMENTE PARA TÉCNICA DE FIO RETO E FIXAÇÃO DE BRACQUETES DE PLÁSTICO. NÃO REQUER MISTURA. USO DIRETO. ECONOMIA DE TEMPO. NÃO É NECESSÁRIO UTILIZAR ADESIVO NO ESMALTE. PRESENÇA DE FLUOR. GARANTINDO UMA AÇÃO PROFILÁTICA CONTRA A DESMINERALIZAÇÃO NA ÁREA DE FIXAÇÃO DO BRACQUETE. FACILIDADE DE MANUSEIO E APLICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA: 10268870388. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE COM SG. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.)	TUBO	90	R\$ 67,50	R\$ 3.375,00
40	71825-RESINA ACRÍLICA PO AUTOPOLIMERIZÁVEL. - (RESINA ACRÍLICA PO AUTOPOLIMERIZÁVEL. - ESPECIFICAÇÃO: RESINA ACRÍLICA PO - COR INCOLOR - INDICADO PARA CONEITOS E ADESOS REEMBAGAMENTOS DE PROTETES DENTÁRIAS E PPR. MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS-FORMULADOS BIOCOMPATÍVEIS-FÁCIL MANUSEIO E APLICACÃO-ASPECTO NATURAL-FÁCIL ADAPTACÃO-EXCELENTE RESULTADOS ESTÉTICOS-PROTETES MAIS RESISTENTES-VALIDADE PÓ: 10 ANOS-REGISTRO DA ANVISA Nº: 1021. EMBALAGEM COM 01 ML.)	FRASCO	90	R\$ 117,75	R\$ 5.887,50



41	71628-RESINA ACRILICA PO AUTOPOLIMERIZAVEL - (RESINA ACRILICA PO AUTOPOLIMERIZAVEL - ESPECIFICACAO: RESINA ACRILICA PA 7 COR ROSA MEDIO - INDICADO PARA CONsertos E Adversos REEMBASAMENTOS DE PROTESSES DENTARIAS E PPR. MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS; PIGMENTOS BIOCOMPATIVES; FACIL MANUSEIO E APLICACAO; ASPECTO NATURAL; FACIL ADAPTACAO; EXCELENTE RESULTADOS ESTETICOS; PROTESSES MAIS RESISTENTES; VALIDADE PA: 10 ANOS; REGISTRO DA ANVISA PA: 1021. EMBALAGEM COM 01NG.)	FRASCO	TRIUNFO	FRASCO	80	R\$ 117,75	R\$ 5.887,50
42	71627-RESINA ACRILICA PO TERMOPLIMERIZAVEL - (RESINA ACRILICA PO TERMOPLIMERIZAVEL - ESPECIFICACAO: COR INCOLOR. FRASCO COM 01 KG. A PESA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES)	FRASCO	TRIUNFO	FRASCO	80	R\$ 119,25	R\$ 5.962,50
43	71629-RESINA ACRILICA PO TERMOPLIMERIZAVEL - (RESINA ACRILICA PO TERMOPLIMERIZAVEL - ESPECIFICACAO: COR MEDIO. FRASCO COM 01 KG. A PESA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES)	FRASCO	TRIUNFO	FRASCO	80	R\$ 118,50	R\$ 5.925,00
44	71625-RESINA MICROHIBRIDA - (RESINA MICROHIBRIDA - ESPECIFICACAO: RESINA MICROHIBRIDACAO A 3,3 PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLANTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESINA ACRILICA PO AUTOPOLIMERIZAVEL COR AS. FRASCO COM 4 G. A PESA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES)	FRASCO	BODINAMICA	FRASCO	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
45	71626-RESINA MICROHIBRIDA - (RESINA MICROHIBRIDA - ESPECIFICACAO: RESINA MICROHIBRIDACAO BT PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLANTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESINA ACRILICA PO AUTOPOLIMERIZAVEL COR AS. FRASCO COM 4 G. A PESA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES)	FRASCO	BODINAMICA	FRASCO	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
46	71627-RESINA MICROHIBRIDA - (RESINA MICROHIBRIDA - ESPECIFICACAO: RESINA MICROHIBRIDACAO BZ PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLANTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESINA ACRILICA PO AUTOPOLIMERIZAVEL COR AS. FRASCO COM 4 G. A PESA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES)	FRASCO	BODINAMICA	FRASCO	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
47	71628-RESINA MICROHIBRIDA - (RESINA MICROHIBRIDA - ESPECIFICACAO: RESINA MICROHIBRIDACAO CZ PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLANTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESINA ACRILICA PO AUTOPOLIMERIZAVEL COR AS. FRASCO COM 4 G. A PESA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES)	FRASCO	BODINAMICA	FRASCO	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
48	71629-RESINA MICROHIBRIDA - (RESINA MICROHIBRIDA - ESPECIFICACAO: RESINA MICROHIBRIDACAO DZ PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I, II, III, IV, V; FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLANTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. RESINA ACRILICA PO AUTOPOLIMERIZAVEL COR AS. FRASCO COM 4 G. A PESA DEVERA CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES)	FRASCO	BODINAMICA	FRASCO	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
49	71630-REVELADOR PARA RAU X - (REVELADOR PARA RAU X - ESPECIFICACAO: REVELADOR INDICADO PARA REVELACAO DA IMAGEM DO EXAME NA PELICULA DE FILME COMPOSICAO SULFITO DE BARIO. PRONTO USO. VALIDADE: 1 ANO. EMBALAGEM COM 100ML)	FRASCO	JOJONTO/SUL	FRASCO	30	R\$ 11,78	R\$ 353,40
50	71631-SILICONE POR CONDENSACAO - CONTRASTE NA COR COM A MASSA DENSE E FLUIDA. CATALISADOR. COR VERMELHA. REGISTRO NA ANVISA: 102819008. PASTA COM 80 ML.)	TUBO	SIRONIA	TUBO	30	R\$ 94,73	R\$ 2.841,90
51	71632-SILICONE DE CONDENSACAO ORANWASH L FLUIDO - (SILICONE DE CONDENSACAO ORANWASH L FLUIDO PARTE SUPERIOR DO FORMULARIO - ESPECIFICACAO: MATERIAL FLUIDO PARA MOLDES; PROTESE REMOVIVEL; PROTESE PROVISORIA; PARTE SUPERIOR DO FORMULARIO SILICONE POR CONDENSACAO. O SILICONE LEVE (LIGHT) E HIDRAFILO E ALTAMENTE FLUIDO. IDEAL PARA A TECNICA DE DUPLA MOLDADE. MASSA FLUIDA; AROMA E COR DE LARANJA. HIROCOMPATIVEL - PERMITINDO MOLDADE NA PRESENÇA DOS FLUIDOS ORAIS. CONTRASTE NA COR DA MASSA DENSE COM O FLUIDO. INALTERABILIDADE APÓS A DESINFECACAO. 72 HORAS DE ESTABILIDADE DIMENSIONAL. REGISTRO NA ANVISA: 102819008. PASTA COM 140ML-PARTE INFERIOR DO FORMULARIO PARTE SUPERIOR DO FORMULARIO PARTE INFERIOR DO FORMULARIO PARTE SUPERIOR DO FORMULARIO)	TUBO	SIRONIA	TUBO	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
52	71637-SOLUCAO HEMOSTATICA - (SOLUCAO HEMOSTATICA - ESPECIFICACAO: SOLUCAO HEMOSTATICA A BASE DE CLORETO DE ALUMINIO. SULFATO DE HIDROQUINOLEINA E ALUMINIO, GLICERINA E ALCOOL ETILICO. FRASCO COM 10 ML. DEVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. - GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA)	CAIXA	MAQUIRA	CAIXA	28	R\$ 16,50	R\$ 412,50





ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	71698-TESTE DE VITALIDADE - (TESTE DE VITALIDADE - ESPECIFICAÇÃO: TESTE DE VITALIDADE PULPAR; PARA TESTE DE SENSIBILIDADE PULPAR; COMPOSTO POR PROPANO E BUTANO; SPRAY COM 200 ML; SEM CFC, INODOOR E ATÁXICO; RECOMENDADOS REFRIGERADOS ATÉ - 40 °C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	FRASCO	30	R\$ 37,50	R\$ 1.125,00
54	71888-TOP COMFORT - (TOP COMFORT - PROTETOR DE BRANQUEAMENTO, MAIS RESISTENTE QUE A CERA, FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO SENDO RETIRADO EM PARTES GRANDES SEM DANIFICAR O APARELHO. POSSUI COR E TRANSLUCÊNCIA QUE NÃO INTERFEREM SIGNIFICATIVAMENTE NA ESTÉTICA. MATERIAL RESINOSO FLUOROFOTOFOTOLABRIZAVEL DE COR TRANSLUCIDA. UTILIZADO PARA PROTEGER OS LÍBIOS E AS BOECHECHAS DE POSSÍVEIS FERRIMENTOS CAUSADOS PELO APARELHO. EMBALAGEM COM 1 SERRINGA DE 20, 8 PONTAS APLICADORAS E MANUAL DE INSTRUÇÃO.)	CAIXA	60	R\$ 33,23	R\$ 1.661,50
55	71889-TOP DAM - (TOP DAM - ESPECIFICAÇÃO: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL. NÃO IRRITA OS TECIDOS GENGIVAIS. INDICADO PARA ENDODONTIA POSSUI VISCOSIDADE E TROPICIDADE ADEQUADAS PARA PERMITIR FÁCIL E PERFEITA COBERTURA DOS TECIDOS MOLES, SEM ESCORRER PARA REGIÕES INDESEJÁVEIS. EXCELENTE PODER DE VEDAÇÃO, ADEQUADA MÍNIMA E PERFEITA SOBRE A GENGIVA, NÃO SOLTA DA GENGIVA A MENOS QUE FORÇADA. SAI POR INTERIO NO MOMENTO DE RETIRALHO. MANTER O PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL SEMPRE BEM FECHADA. PROTEGER DA INCIDÊNCIA DE LUZ SOLAR DIRETA. ARMAZENE O PRODUTO EM TEMPERATURA ORIGINAL DE 8 A 30°C. NÃO CONGELAR O PRODUTO. VALORES: (CLASSE)	CAIXA	60	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00
56	71891-TRICRESOL FORMALINA - (TRICRESOL FORMALINA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR FORMALINA E COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 20 ML. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	MAQUIRA	20	R\$ 12,15	R\$ 243,00
57	71892-VERNIZ COM FLUOR - (VERNIZ COM FLUOR - ESPECIFICAÇÃO: FLUORETADO DO BISMALTE DENTÁRIO E PROFILAXIA DA CARIE DENTAL TRATAMENTO DESSENSIBILIZANTE DE COLOS DENTINARIOS. PARA USO NAS SUPERFÍCIES DENTÁRIAS DESCALCIFICADAS E FISSURAS DESCOLORADAS. COMO MANTO PREVENTIVO DA CARIE EM DENTES COM APARELHOS ORTODONTICOS. TEM A CAPACIDADE DE ALIMENTAR A RESISTÊNCIA DO ESMALTE E PROMOVER A SUA REMINERALIZAÇÃO.)	CAIXA	20	R\$ 31,50	R\$ 630,00
58	71893-VERNIZ FORADOR - (VERNIZ FORADOR DE CAVIDADES. PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO. FRASCO COM 16ML. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60(SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	21,75	R\$ 435,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>					<b>R\$ 294.408,96</b>

duzentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e oito reais e noventa e seis centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE V</b>					
1	71844-AGULHA - (AGULHA - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA - 15 X 4,8 (INJECÃO SC BOLI ID). A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
2	71868-AGULHA GENGIVAL - (AGULHA GENGIVAL - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA GENGIVAL CURTA PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS 30G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR. CANHO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00
3	71869-AGULHA GENGIVAL - (AGULHA GENGIVAL - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA, PARA ANESTESIA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL. CANULA EM AÇO INOX, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR. CANHO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	60	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
4	71870-AGULHA GENGIVAL - (AGULHA GENGIVAL - ESPECIFICAÇÃO: AGULHA GENGIVAL LONGA PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS 27G. CANULA EM AÇO INOX, SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR. CANHO DE PLÁSTICO RESISTENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
5	71871-AGULHA HIPODÉRMICA - (AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 0,33 (24G 3/8) REGISTRO NA ANVISA 10550660202. ESTÉRIL, APROPRIADA E DESCARTÁVEL. ESTERILIZADO EM ÁCIDO DE ETILENO. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	CAIXA	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00

*Handwritten signature*



Item	Descrição	SOLDO	CAUSA	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
6	71864-AGULHA HIPODERMICA - (AGULHA HIPODERMICA - ESPECIFICACAO: AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 0,12 (243 243) REGISTRO NA ANVISA 10350960028, ESTERIL, APROPRIADA E DESCARTAVEL, ESTERILIZADO EM GAZO DE ETILENO, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SOLDOR	CAUSA	100	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
7	71860-FINCA CLINICA - (FINCA CLINICA - ESPECIFICACAO: FINCA C OODONTO - DE ACO INOX; O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PRECISEZA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCULAVEL A 138°C C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	GOLGRAN	UNIDADE	100	R\$ 17,26	R\$ 1.726,00
8	71861-FINCA CLINICA PEDIATRICA - (FINCA CLINICA PEDIATRICA - ESPECIFICACAO: PRODUTO INDICADO PARA PEGAR MATERIAL DENTRO OU FORA DA CAVIDADE FABRICADO EM ACO INOX AUTOCULAVEL.)	GOLGRAN	UNIDADE	26	R\$ 24,01	R\$ 600,25
9	71862-FINCA DE DESSECACAO DIETRICH 18 CM - (FINCA DE DESSECACAO DIETRICH 18 CM - ESPECIFICACAO: INDICADO PARA AULIAR NO MANUSEIO DE OBJETOS TALS COMO: GAZE, ALGODAO, FIOS ETC. ACO INOX, AUTOCULAVEL. GARANTIA: 2 ANOS. REGISTRO ANVISA: 80180397018. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.)	HARTE	UNIDADE	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
10	71863-FINCA DIETRICH 18 CM - (FINCA DIETRICH 18 CM - ESPECIFICACAO: FINCA UTILIZADO EM CIRURGIA, EM ACO INOX, INOX, EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE.)	GOLGRAN	UNIDADE	20	R\$ 110,45	R\$ 2.209,00
11	71864-FINCA HEMOSTATICA - (FINCA HEMOSTATICA - ESPECIFICACAO: FINCA EM ACO INOX; PONTA CURVA; TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 14 CM; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PRECISEZA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCULAVEL A 138°C C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	GOLGRAN	UNIDADE	20	R\$ 33,43	R\$ 668,60
12	71865-FINCA HEMOSTATICA - (FINCA HEMOSTATICA - ESPECIFICACAO: FINCA EM ACO INOX; PONTA CURVA; TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 18 CM; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PRECISEZA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCULAVEL A 138°C C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	HARTE	UNIDADE	20	R\$ 148,50	R\$ 2.970,00
13	71866-FINCA PORTA GRAMPO - (FINCA PORTA GRAMPO - ESPECIFICACAO: FINCA COM PONTA SERRELLADA PARA DESSECAR, EM ACO INOX, 405; COM DENTE; COM COMPRIMENTO DE 16CM; COM ACABAMENTO EM VIDA; O MATERIAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7183 E DIN-MEDZ IN-1. A PRECISEZA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCULAVEL A 138°C C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	GOLGRAN	UNIDADE	20	R\$ 98,58	R\$ 1.971,60
14	71867-SERINGA DESCARTAVEL - (SERINGA DESCARTAVEL - ESPECIFICACAO: SERINGA EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 10 ML - COM AGULHA 20X0,56; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PATA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SOLDOR	CAUSA	2000	R\$ 90,00	R\$ 180.000,00
15	71868-SERINGA DESCARTAVEL - (SERINGA DESCARTAVEL - ESPECIFICACAO: SERINGA EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 30 ML - COM AGULHA 20X0,56; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PATA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SOLDOR	CAUSA	3000	R\$ 129,00	R\$ 387.000,00
16	71869-SERINGA DESCARTAVEL - (SERINGA DESCARTAVEL - ESPECIFICACAO: SERINGA EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 9 ML - COM AGULHA 13X0,5; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PATA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SOLDOR	CAUSA	600	R\$ 52,50	R\$ 26.250,00
17	71860-SERINGA DESCARTAVEL - (SERINGA DESCARTAVEL - ESPECIFICACAO: SERINGA EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 5 ML - COM AGULHA 13X0,5; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PATA. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO COGDO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SOLDOR	CAUSA	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE V</b>						<b>R\$ 670.775,45</b>



seiscentos e setenta mil, setecentos e setenta e quatro e cinco centavos

LOTE IX

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	71887-APARELHO PARA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO PORAME (APARELHO PARA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO PORAME - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO PARA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO PORAME DURANTE O TRATAMENTO DO CANAL, CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR PORTÁTIL, COM DUAS ENTRADAS, A SUPERIOR, PARA A CONEXÃO COM O FLUO DO CARRADOR EXTERNO, E A INFERIOR, PARA CONECTAR O CABO DE MEDIÇÃO, QUE TEM A GARRA PARA A LIMA E O GANCHO LABIAL. TIPO ROMI APEX-16 EQUIPADO COM LIMA ALÇA DE SUSTENTAR, SUPPORTE ADICIONAL, BATERIA E CARRADOR. CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPIDE O FUNCIONAMENTO DO APARELHO ENQUANTO ESTIVER SENDO CARRADO. DEVERÁ POSSUIR NÚMERO DE SÉRIE E DE LOTE. REGISTRO NO MS. MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE GARANTIA. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DE ALTA - CANETA DE ALTA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA DE ALTA ROTÁRIO COM 22.000 ROTACIONES POR MINUTO POSSUI CORPO EM AÇO INOX COM CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA. SISTEMA DE CONEXÃO DOS FUROS. SPRAY TRIPLO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA, CONTROLE DE ROTÁRIO ATRAVÉS DO PEDAL DE COMANDO, TURBINA BALANÇADA, ROLAMENTOS APOIADOS EM ANAIS DE BORRACHA SINTÉTICA, SISTEMA PARA COLOCAÇÃO E RETIRADA DE BROCAS POR PRESSÃO SOBRE A CABEÇA DA CANETA SEM A UTILIZAÇÃO DE BACA-BROCAS, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXO CONSUMO DE AR (35 LITROS/MIN), PRESSÃO DE TRABALHO 30 PSI, ALTO TORQUE AXIAL E RADIAL E 6 ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E PESO MÁXIMO 60,5 G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODOGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SCHUSTER- APICAL FINEPEX	UNIDADE	2	R\$ 3.322,97	R\$ 6.645,94
2	71888-CONTRA ÂNGULO - (CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM RELIAGE DE TRANSMISSÃO 1:1, POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E LATÃO, GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO MOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, DEVE PERMITIR O A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTÁRIO, FRAÇÃO DA BROCA DE BAIXA ROTÁRIO COM TRAVA DE AÇO TEMPERADA COM SISTEMA LATERAL DE ACOPLAMENTO, PESO MÁXIMO DE 44,5 G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODOGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SCHUSTER- Z26T	UNIDADE	20	R\$ 1.225,89	R\$ 24.517,80
3	71889-CONTRA ÂNGULO - (CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM RELIAGE DE TRANSMISSÃO 1:1, POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E LATÃO, GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICRO MOTOR, TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA, DEVE PERMITIR O A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTÁRIO, FRAÇÃO DA BROCA DE BAIXA ROTÁRIO COM TRAVA DE AÇO TEMPERADA COM SISTEMA LATERAL DE ACOPLAMENTO, PESO MÁXIMO DE 44,5 G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODOGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SCHUSTER-T10	UNIDADE	20	R\$ 962,38	R\$ 19.247,60
4	71890-MICRO MOTOR - (MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS, COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCADE RAPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360° DAS PEGAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSO DE ROTÁRIO E REGULAGEM DE 3.000 A 18.000 RPM, CONSUMO DE AR MÁXIMO DE 65 LITROS/MIN. E PESO MÁXIMO DE 62 G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODOGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SCHUSTER-X10	UNIDADE	20	R\$ 1.134,23	R\$ 22.684,60
5	71896-MICROMOTOR MARATHON 3 CHAMPION - (MICROMOTOR MARATHON 3 CHAMPION - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA ACABAMENTO E BORRACHA A NÃO UTILIZAÇÃO DE BARRAS DE BORRACHA CAUSA VIBRAÇÃO NO EQUIPAMENTO E IMPIDE QUE ELE SE MANTENHA ESTÁVEL NO LOCAL, CAUSANDO DIFICULDADES DE MANUSEIO. É COMPOSTO POR DUAS PONTAS. CHAVE ELÉTRICA (LIGAR/DESLIGAR). CHAVE SELECIONADORA DE VOLTAGEM (PARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO). POTÊNCIA ABSORVIDA: 367 WATTS - 168 WATTS - ROTÁRIO MÁX VAZIO: 3980 RPM - ROTÁRIO COM CARGA: 3082 RPM - TENSÃO NOMINAL: 127/220 VOLTS (BIVOLT) - FREQUENCIA 60HZ - CORRENTE: 1,72 A. PONTA DE PEDAL - CARVIM SOBRESSALENTE - SUPORTE DE COMANDO PARA PESA DE MISO.)	TALMAX	UNIDADE	5	R\$ 1.581,05	R\$ 7.905,25
6	71888-MOTOR DE POLIMENTO 1 VELOCIDADE - (MOTOR DE POLIMENTO 1 VELOCIDADE - ESPECIFICAÇÃO: MOTOR DE POLIMENTO COM 2 PONTAS DE BORRACHA A NÃO UTILIZAÇÃO DE BARRAS DE BORRACHA CAUSA VIBRAÇÃO NO EQUIPAMENTO E IMPIDE QUE ELE SE MANTENHA ESTÁVEL NO LOCAL, CAUSANDO DIFICULDADES DE MANUSEIO. É COMPOSTO POR DUAS PONTAS. CHAVE ELÉTRICA (LIGAR/DESLIGAR). CHAVE SELECIONADORA DE VOLTAGEM (PARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO). POTÊNCIA ABSORVIDA: 367 WATTS - 168 WATTS - ROTÁRIO MÁX VAZIO: 3980 RPM - ROTÁRIO COM CARGA: 3082 RPM - TENSÃO NOMINAL: 127/220 VOLTS (BIVOLT) - FREQUENCIA 60HZ - CORRENTE: 1,72 A. PONTA DE PEDAL - CARVIM SOBRESSALENTE - SUPORTE DE COMANDO PARA PESA DE MISO.)	BELTEC	UNIDADE	4	R\$ 1.145,69	R\$ 4.582,76
7	71887-MOTOR ROTÁRIO - (MOTOR ROTÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: MOTOR ROTÁRIO IDEAL PARA PREPARAÇÃO COM A TÉCNICA RECIPROC EA TÉCNICA PREPARAÇÃO CLÁSSICA. AJUSTES PROGRAMADOS PARA: BINTWO, FLEX MASTER, PROTAPER UNIVERSAL, ISTMI GATES GULDEN, O TOOLIE E A VELOCIDADE POSSEM SE AJUSTAR INDIVIDUALMENTE. TIPO MOTOR ROTÁRIO SILVER VDW. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DENTSPLY- VDW/SILVER RECIPROC	UNIDADE	2	R\$ 11.915,15	R\$ 23.830,30

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	71688-PEÇA DE MÃO - (PEÇA DE MÃO - ESPECIFICAÇÃO: PEÇA DE MÃO ODONTOLÓGICO (PEÇA RETA) - SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL INTRA-TRANSMISSÃO 1:1; SPRAY EXTERNO; ESTERILIZÁVEL POR AUTOCLAVAGEM DE ETILENO; DEVERÁ TER REGISTRO NO MS. CERTIFICADO DE GARANTIA, MANUAL DE USO EM PORTUGUÊS, ACESSÓRIOS DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO DE GARANTIA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARIÓTIPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SCHLUSTER-P10	UNIDADE	10	R\$ 1.031,12	R\$ 10.311,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IX</b>						<b>R\$ 119.725,45</b>

cento e dezanove mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>LOTE VIII</b>						
1	71688-FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL - (FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL - ESPECIFICAÇÃO: FILME INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAB (FILME SX/ACM). PROCESSAMENTO: MANUAL OU AUTOMÁTICO. EMBALAGEM COM 180 UNIDADES).	KODAK	CAIXA	15	R\$ 234,90	R\$ 3.523,50
2	71670-FIO DE AÇO DURO PARA AMARILHO REDONDO - (FIO DE AÇO DURO PARA AMARILHO REDONDO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AMARILHO ORTODONTICO. FIO DE AÇO CRIM. Nº18 "OU 0,48MM. METRAGEM: 150M. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50G. REF: 56.01.048)	MORELLI	ROLO	12	R\$ 20,10	R\$ 241,20
3	71671-FIO DE AÇO DURO PARA AMARILHO REDONDO - (FIO DE AÇO DURO PARA AMARILHO REDONDO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AMARILHO ORTODONTICO. FIO DE AÇO CRIM. Nº24 "OU 0,60MM. METRAGEM: 150M. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50G. REF: 56.01.050)	MORELLI	ROLO	12	R\$ 13,40	R\$ 160,80
4	71672-FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - (FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AMARILHO ORTODONTICO. FIO DE AÇO CRIM. Nº18 "OU 0,48MM. METRAGEM: 150M. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50G. REF: 56.01.048)	MORELLI	ROLO	12	R\$ 20,10	R\$ 241,20
5	71673-FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - (FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AMARILHO ORTODONTICO. FIO DE AÇO CRIM. Nº24 "OU 0,60MM. METRAGEM: 150M. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50G. REF: 56.01.050)	MORELLI	ROLO	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
6	71674-FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - (FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AMARILHO ORTODONTICO. FIO DE AÇO CRIM. Nº28 "OU 0,70MM. METRAGEM: 150M. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50G. REF: 56.01.052)	MORELLI	ROLO	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
7	71675-FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - (FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AMARILHO ORTODONTICO. FIO DE AÇO CRIM. Nº32 "OU 0,80MM. METRAGEM: 150M. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50G. REF: 56.01.050)	MORELLI	ROLO	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
8	71676-FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - (FIO DE AÇO PARA AMARILHO REDONDO - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA AMARILHO ORTODONTICO. FIO DE AÇO CRIM. Nº38 "OU 0,90MM. METRAGEM: 150M. EMBALAGEM COM 1 ROLO DE 50G. REF: 56.01.050)	MORELLI	ROLO	20	R\$ 13,40	R\$ 268,00
9	71677-FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 - (FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 - COM AGULHA CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA SENDO CADA UNIDADE: 1. COR DA LINHA: VIOLETA 2. ESTRUTURA: 3 TRANÇADOS. ORIGEM: SINTÉTICO. PGA FEITOS DO ÁCIDO POLYGLYCOLIC E REVESTIDOS COM O N-LAURIN E O L-LYSINE. QUE TORNAM A LINHA EXTREMAMENTE LUBA, DELICADO E ATAM O COFRE FORTE. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO POLYGLYCOLIC. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM O ESTEARATO DO MAGNÉSIO. TIPO DE ABSORÇÃO: ABSORÇÃO PELA HIDRALISE COMPLETA ENTRE OS DIAS 28 A 30. SEMPRE PREVISÍVEL E DE CONFIANÇA. FORÇA ELÁSTICA: FORÇA INICIAL E RETENÇÃO ELEAVADAS DA FORÇA POR ATÉ 28 DIAS. COR DA LINHA: VIOLETA. ESTRUTURA: TRANÇADO. ORIGEM: SINTÉTICO. FAZ SOB MEDIDA DISPONÍVEL: USP 60 (0,2 METRO) A USP 2 (0,5 METRO). ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARIÓTIPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SHALON	CAIXA	20	R\$ 130,50	R\$ 2.610,00
10	71678-FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 - (FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 7 FIO COM AGULHA CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA SENDO CADA UNIDADE: 1. COR DA LINHA: VIOLETA 2. ESTRUTURA: 3 TRANÇADOS. ORIGEM: SINTÉTICO. PGA FEITOS DO ÁCIDO POLYGLYCOLIC E REVESTIDOS COM O N-LAURIN E O L-LYSINE. QUE TORNAM A LINHA EXTREMAMENTE LUBA, DELICADO E ATAM O COFRE FORTE. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO POLYGLYCOLIC. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM O ESTEARATO DO MAGNÉSIO. TIPO DE ABSORÇÃO: ABSORÇÃO PELA HIDRALISE COMPLETA ENTRE OS DIAS 28 A 30. SEMPRE PREVISÍVEL E DE CONFIANÇA. FORÇA ELÁSTICA: FORÇA INICIAL E RETENÇÃO ELEAVADAS DA FORÇA POR ATÉ 28 DIAS. COR DA LINHA: VIOLETA. ESTRUTURA: TRANÇADO. ORIGEM: SINTÉTICO. FAZ SOB MEDIDA DISPONÍVEL: USP 60 (0,2 METRO) A USP 2 (0,5 METRO). ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARIÓTIPO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	SHALON	CAIXA	20	R\$ 130,50	R\$ 2.610,00
11	71679-FIO DE SUTURA NYLON 3-0 - (FIO DE SUTURA NYLON 3-0 - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 - O FIO DE SUTURA AQUILHADO COM FINALIDADE A SUTURA AQUILHADA DE TECIDOS ORGANICOS. AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 38 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA. QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELLE DO PACIENTE. ATACADO, MICRO-PROGANOICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO A PONTA, LUBRIFICADO E FIXADO PARA GARANTIR PUNHO 7/6CL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA A TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NA. REGISTRO ANVISA: 10287860074. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. (PARTE INFERIOR DO EMBALAGEM)	SOLDOR	CAIXA	20	R\$ 90,48	R\$ 1.809,60





12	71880-FIO DE SUTURA DE NYLON - 4/0 - (FIO DE SUTURA DE NYLON - 4/0 - O FIO DE SUTURA AGULHADO TEM COMO FINALIDADE A SUTURA AGULHADA DE TECIDOS ORGANICOS, AUXILIANDO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO, AGULHA AÇO INOX 3/8 CIRCULO CORTANTE 2,0CM, AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE, ATÓXICA, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO, ESTERILIZADO EM RAIO GAMA, AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LIBERFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PLANO FACIL E SEGURO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMARIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTENCIA A TRAIÇÃO E RESISTENCIA AO NÚM. REGISTRO ANVISA: 10237860074. EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. PARTE INTERIOR DO FIO EM SILÍCIO)	CAIXA	20	R\$ 90,48	R\$ 1.809,60
13	71881-FIO DE SUTURA DE SEDA - (FIO DE SUTURA DE SEDA - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA LISO OBOITO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 03-0, 48 CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,0CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADENGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS)	CAIXA	20	R\$ 79,52	R\$ 1.590,40
14	71882-FIO DE SUTURA DE SEDA - (FIO DE SUTURA DE SEDA - ESPECIFICAÇÃO: FIO DE SUTURA LISO OBOITO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 04-0, 49CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,0CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADENGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS)	CAIXA	20	R\$ 79,52	R\$ 1.590,40
15	71885-FIO ORTODONTICO DURO - (FIO ORTODONTICO DURO ? ESPECIFICAÇÃO: FIO ORTODONTICO DURO ELASTICO CRNI - REDONDO 01,00MM (0,407) EM ROLLO 800 INDICADO PARA O TRATAMENTO DE MALOCCLUSÕES DENTÁRIAS. A APRESENTAÇÃO EM VARETAS PERMITE A CONFORMAÇÃO SEGUNDO A NECESSIDADE E RESPOSTA BIOLÓGICA DOS PACIENTES. CONFECIONADO COM UMA LIGA DE CROMO-NIQUEL. REF: 88.01.100)	ROLO	12	R\$ 13,30	R\$ 159,60
16	71884-FIO ORTODONTICO DURO ? (FIO ORTODONTICO DURO ? ESPECIFICAÇÃO: FIO ORTODONTICO DURO ELASTICO CRNI REDONDO 00,80MM (0,087) EM ROLLO 600 INDICADO PARA O TRATAMENTO DE MALOCCLUSÕES DENTÁRIAS. A APRESENTAÇÃO EM VARETAS PERMITE A CONFORMAÇÃO SEGUNDO A NECESSIDADE E RESPOSTA BIOLÓGICA DOS PACIENTES. CONFECIONADO COM UMA LIGA DE CROMO-NIQUEL. REF: 88.01.080)	ROLO	12	R\$ 13,30	R\$ 159,60
17	71886-FIO VARETA DE AÇO MOREST CRNI REDONDO 0,30MM - (FIO VARETA DE AÇO INOX. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.)	TUBO	15	R\$ 17,01	R\$ 255,15
18	71888-FIOS DE SUTURA DE SEDA - (FIOS DE SUTURA DE SEDA - ESPECIFICAÇÃO: FIOS DE SUTURA DE USO OBOITO - DE SEDA TRANÇADA; COM DIAMETRO 02-0, 45 CM COMPRIMENTO; FIO COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 2,0CM; PARA SUTURAS NÃO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADENGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS)	CAIXA	20	R\$ 79,52	R\$ 1.590,40
19	71887-FITA BANDA MATRIZ METALICA 0,3 MM - (FITA BANDA MATRIZ METALICA 0,3 MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ)	CAIXA	10	R\$ 1,67	R\$ 16,70
20	71888-FITA BANDA MATRIZ METALICA 0,7 MM - (FITA BANDA MATRIZ METALICA 0,7 MM UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ)	CAIXA	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
21	71889-FITA PARA AUTOCLAVE - (FITA PARA AUTOCLAVE - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR DE PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE. POSSUI LISTRAS QUE MUDAM DE COR APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO DE AUTOCLAVAGEM. VALIDADE: 2 ANOS. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES)	ROLO	500	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
22	71880-PAPEL CARBONO - (PAPEL CARBONO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARBONARTICULAR ACCU FILME II INDICADO PARA REGISTRO OCULAR SUPER FINO PARA MAIOR PRECISÃO, NAS DESENCADEIAS REFLÉXOS MANIBULARES QUE PODEM DISTORCER A MORFOLA. PRODUZ MARCAS FACILS DE INTERPRETAR. REPRODUZ ÓPTIA EXTREMAMENTE FIEL E NÃO DOBRA. EMBALAGEM CONTÉM 200 TIRAS (VERMELHOPRETO) 3-121 L X 782, W.)	CAIXA	80	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
23	71891-PAPEL GRAU CIRURGICO - (PAPEL GRAU CIRURGICO - ESPECIFICAÇÃO: BOBINA TUBULAR TUBERIMATOR; COMPOSSO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FIBROS, RASGOS, RIÇAGS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TÁXICAS, CORANTE, COLORES DESAGRADÁVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 80 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR 9876 - 1989-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVA EFICACIA DE BARRERA DE FILTRARAO ACIMA DE 99,999%, EMISSO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 29 E DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CADENGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TÉCNICA DE 90 (NOSSSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS)	BOBINA	200	R\$ 66,99	R\$ 16.747,50

24	71882-PAPEL GRAU CIRURGICO - (PAPEL GRAU CIRURGICO - ESPECIFICACAO: BOBINA TUBULAR 200MMX100M, COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TAVICAS, CORANTES, COLORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14680-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICACIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 99%(BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF. RDC N° 98 E DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DUOTEC	BOBINA	260	R\$ 100,05	R\$ 25.012,50
26	71883-PAPEL GRAU CIRURGICO - (PAPEL GRAU CIRURGICO - ESPECIFICACAO: BOBINA TUBULAR 200MMX100M, COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TAVICAS, CORANTES, COLORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14680-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICACIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 99%(BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF. RDC N° 98 E DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DUOTEC	BOBINA	260	R\$ 136,59	R\$ 34.147,50
27	71886-PAPEL GRAU CIRURGICO - (PAPEL GRAU CIRURGICO - ESPECIFICACAO: BOBINA TUBULAR 200MMX100M, COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TAVICAS, CORANTES, COLORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14680-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICACIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 99%(BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF. RDC N° 98 E DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DUOTEC	BOBINA	200	R\$ 173,50	R\$ 43.375,00
28	71888-PAPEL GRAU CIRURGICO - (PAPEL GRAU CIRURGICO - ESPECIFICACAO: BOBINA TUBULAR 200MMX100M, COMPOSICAO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTANCIAS TAVICAS, CORANTES, COLORES DESAGRADAVEIS QUANDO UMIDO OU SECO, QUE NAO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14680-9 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICACIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRACAO ACIMA DE 99%(BFE), EMITIDO POR LABORATORIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO CONF. RDC N° 98 E DEVERA APRESENTAR, CONTRER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DUOTEC	BOBINA	200	R\$ 33,93	R\$ 8.482,50
29	71887-PLANO DE CAMPER - (PLANO DE CAMPER - ESPECIFICACAO: A MESA DE CAMPER É UM SUPORTE UTILIZADO PARA MONTAGEM ESTANDARIZADA (16") DO MODELO SUPERIOR NO ARTICULADOR, POSSUINDO LINHAS DE REFERENCIA MEDIANA, LATERAIS E ANTERIOR PARA POSICIONAMENTO (ALINHAMENTO) DO MODELO DE GESSO, FEITO EM POLIUMERO, REGISTRO ANVISA: ISENTO. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE)	BIO-ART	UNIDADE	8	R\$ 78,30	R\$ 469,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIII</b>						<b>R\$ 149.779,95</b>

cento e quarenta e nove mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos

LOTE XVI						
ITEM	ESPECIFICACOES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	71889-ACIDO PERACETICO - (ACIDO PERACETICO - ESPECIFICACAO: DESINFETANTE DE ALTO NIVEL A BASE DE ACIDO PERACETICO 7% SITUO COM PH ENTRE 7,0 A 8,4 PARA LIMPEZA E DESINFECACAO DE ARTIFICIOS E ENDOSCOPIOS. APRESENTAR LAUDO DO VALOR DE PH / REELAS. ANVISA PRODUTO PARA USO DILUIDO COM COMPROVACAO DE EFICACIA ESPECIFICA, MICROBACTERICIDA, BACTERICIDA E FUNGICIDA NA DILUICAO RECOMENDADA, CONFORME LAUDOS MICROBIOLOGICOS DE LABORATORIOS REABILITACAO OU ITEM 4.7 DA RESOLUCAO RDC N° 98 DE 16.08.2016-APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO ATRAVES DE CIPA DO D.O.U.LAUDOS DE ATIVIDADE ESPECIFICA, MICROBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA NAS DILUICAO E APROVACAO LAUDOS DE TOXICIDADE ORAL AGUDA, TOXICIDADE CUTANEA AGUDA, IRRITABILIDADE CUTANEA E OCULAR. APRESENTAR CARTAS DE COMPATIBILIDADE COM ENDOSCOPIOS EMITIDOS POR FABRICANTES DOS MESMOS E TESTES DE COMPATIBILIDADE COM MATERIAS SINTETICAS. O PRODUTO DEVERA SER PARA USO DILUIDO, APRESENTACAO FRASCO DE 68 LITROS, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	RIQUIMICA	FRASCO	90	R\$ 362,50	R\$ 10.875,00







2	71898-DESINCROSTANTE - (DESINCROSTANTE - ESPECIFICAÇÃO-DESINCROSTANTE LÍQUIDO A BASE DE FOSFATO TRIBÁSICO PI DESINCROSTANTE EM ARTIGOS DE USO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, INDICADO PARA DESINCROSTAÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA EM OBJETOS, INSTRUMENTOS DE USO CIRÚRGICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, RECIPIENTES LABORATORIAIS E UTENSÍLIOS DE COZINHAS PROFSSIONAIS, MODO DE USAR, DILUIR 40ML POR LITRO DE ÁGUA, IMERGIR OS MATERIAIS COMPLETAMENTE NESTA SOLUÇÃO, COM AUXÍLIO DE UMA PINÇA E DEIXAR EM CONTATO DE 15 A 20 MINUTOS, SE NECESSÁRIO PROCEDER-SE UMA ESCOVAÇÃO. ENXAGUAR ABUNDANTEMENTE E SECAR ANTES DE PROCESSOS DE DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO. NO CASO DE COZINHAS PROFSSIONAIS, APÓS ENXAGUAR, PROCEDER LAVAGEM EM MÁQUINA OU MANUALMENTE COM ÁGUA E DETERGENTE NEUTRO. COMPOSIÇÃO: FOSFATO TRIBÁSICO, HÍDRÓXIDO DE SÓDIO, SURFACTANTE, SOLUBILIZANTE E ÁGUA DESMINERALIZADA Q.S.P. PRAZO DE VALIDADE 36 MESES. APRESENTAÇÃO: BOMBONAS DE 5 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	RIOQUÍMICA	GALÃO	12	R\$ 662,50	R\$ 7.950,00
3	71900-DESINFETANTE HOSPITALAR - (DESINFETANTE HOSPITALAR ? ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE FORMULADO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 1º GERAÇÃO E PERÓXIDO DE HÍDROGÊNIO ESTABILIZADO COM TENSIOATIVOS BIODegradáveis, DESENVOLVIDO PARA AS ÁREAS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, TALS COMO: CLÍNICAS, MACIAS E ODONTOLÓGICAS, CONSULTÓRIOS, AMBULATÓRIOS E HOSPITAIS. POSSUI EXCELENTE PROPRIEDADE OUDANTE CAPAZ DE ELIMINAR MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES E ODORES INDESEJÁVEIS, ATRAVÉS DA AÇÃO DAS BOLHAS EFERVESCENTES DE OXIGÊNIO ATIVO (O2). APRESENTA EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA AS BACTÉRIAS STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA, CHOLERAESUS, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ENTEROCOCCUS HIRAE, ACINETOBACTER BAUMANNII, ENTEROCOCCUS SPP, RESISTENTE A VANCOMICINA (VRE), KLEBSIELLA PNEUMONIAE(SPP), STAPHYLOCOCCUS AUREUS RESISTENTE A METICILINA(MRSA), CANDIDA ALBICANS, CANDIDA AURIS, MICROBACTERIUM SMEGMATIS, COVID-19. NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES PIVAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS COMO: PISOS, PAREDES, PORTAS, ESCADAS, JANELAS, VIDROS, LUMINÁRIAS, BANCADAS, INEBAS, MACAS, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, COLCHÕES, BANDEJAS DE MEDICAÇÃO, MAGNETAS, TELEFONES, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTO DE LUXO, TERMOAMETRO AXILAR, ESTETOSCÓPIO, SUPORTE SÓCO, APARELHO DE PRESSÃO, CADERAS DE BANHO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA E QUE ATENDA A NOVA RDC. APRESENTAÇÃO GL. C/ 5LTS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	RIOQUÍMICA	GALÃO	10	R\$ 1.375,00	R\$ 13.750,00
4	71901-FTA TESTE DE ÁCIDO PERACÉTICO - (FTA TESTE DE ÁCIDO PERACÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: FITA TESTE PARA ACOMPANHAMENTO E VALIDAÇÃO DA SOLUÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO DILUIDO, 7IN SITU?, EMBALAGEM COLETIVA EM CAIXA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INSTRUMENTOS DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM C/ COM 30 FITAS, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	RIOQUÍMICA	FOTE	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
5	71902-MULTIENZIMÁTICO - (MULTIENZIMÁTICO - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTÍFOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO ANIÃO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇO INOX, VOLUME DE 1000 A 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMIGAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODOOR AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUIDA. OS LÍQUIDOS DEVEM APRESENTAR LAJIDOS QUE COMPROVEM ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAJIDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS, ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PÁPELO RESISTENTE. AS EMPRESAS DEVEM COTAR NA PROPOSTA O PREGO DO LITRO DILUIDO, PORÉM A ENTREGA SE FAZ COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA E QUE ATENDA A NOVA RDC. APRESENTAÇÃO GL. C/ 5LTS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	RIOQUÍMICA	GALÃO	80	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
6	71903-SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - (SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. A SOLUÇÃO DILUIDA ESPECIALMENTE EMPREGADA PARA REMOVER MANCHAS E OXIDAÇÃO DE INSTRUMENTAL EM AÇO INOX, SEM COMO PARA A LIMPEZA INTERNA DE AUTOCLAVES MANUFATURADAS EM AÇO INOX. APRESENTAÇÃO GL. COM 05 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	RIOQUÍMICA	GALÃO	10	R\$ 362,50	R\$ 3.625,00
7	71904-TESTE DE BOWME & DICK - (TESTE DE BOWME & DICK - ESPECIFICAÇÃO: TESTE TIPO BOWME & DICK DESCARTÁVEL, ? PACOTE, INDICADO PARA TESTE DE EFICÁCIA DE AUTOCLAVES PRA-VÁCUO QUE UTILIZAM BOMBA DE VÁCUO PARA REMOÇÃO DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA, CONSTITUÍDAS POR DUAS FOLHAS DE TESTE IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL A VAPORES, CLASSE 2. A FOLHA DE TESTE PRINCIPAL DO PACOTE DEVERÁ SER TOTALMENTE REVESTIDA POR UM INDICADOR QUÍMICO QUE DEVERÁ APRESENTAR MUDANÇA DE COLORAÇÃO UNIFORME, EXCETO QUANDO HOUVER FALHAS NA REMOÇÃO DO AR. O PACOTE TESTE DEVERÁ CONTER TAMBÉM UMA FOLHA DE ALBERTA, COM INDICADOR QUÍMICO QUE MUDA DE COR CASO NÃO SEJA DETECTADO FALHA NA BOMBA DE VÁCUO O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONFORME PRAZE DO FABRICANTE, CONTENDO NR. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE E PROCEDENCIA, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO 80 UNIDADES.)	CLEAN-UP	CAIXA	10	R\$ 16,25	R\$ 162,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVII</b>						<b>R\$ 68.612,50</b>

sessenta e três mil, seiscentos e duas reais e cinquenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	----------------	-------	------	-----	----------------	-------------

NUMERO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	71908-ÁGUA ORGÊNICA - ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA ORGÊNICA, SOLUÇÃO DE PERóxIDO DE HÍDROGÊNIO 3%, 10 VOLUMES, USO EXTERNO ADULTO E PEDIÁTRICO - ÁGUA ORGÊNICA 10 VOL. 6 UM MEDICAMENTO ANTISÉPTICO TÓPICO, UTILIZADO PARA ASSEPSIA DE FERIMENTOS E EM GARGAREJOS OU BOCHÉCHOS. COMPOSIÇÃO: CADA 10 ML CONTÉM: PERóxIDO DE HÍDROGÊNIO 3,0G, EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	FRASCO	80	R\$ 12,88	R\$ 1.030,40
2	71909-ÁGUA EM GEL - ESPECIFICAÇÃO: ÁLCOOL EM GEL CRISTAL, HIDRATADO 70% INPM, NÃO INFLAMAVEL, PARA ASSEPSIA E DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, C/ SUBSTÂNCIAS EMULSIONANTES C/ ALÍDAM A NÃO RESSECAR A PELE, REGISTRO NA ANVISA, NÃO IRRITANTE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	600	R\$ 127,56	R\$ 63.780,00
3	71910-ÁLCOOL ETILICO 70% (ALCOOL) - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ARGUO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PENA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAJA	2000	R\$ 14,63	R\$ 29.260,00
4	71911-ÁLCOOL ETILICO ABSOLUTO 96,9% (ALCOOL) - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ARGUO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PENA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CARGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1000	R\$ 27,75	R\$ 27.750,00
5	71912-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	FRASCO	20	R\$ 46,25	R\$ 925,00
6	71913-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	CAIXA	20	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
7	71914-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	CAIXA	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
8	71915-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	UNIDADE	200	R\$ 64,01	R\$ 12.802,00
9	71916-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	FRASCO	20	R\$ 21,25	R\$ 425,00
10	71917-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	FRASCO	120	R\$ 7,38	R\$ 885,60
11	71918-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	FRASCO	300	R\$ 9,88	R\$ 2.964,00
12	71919-ANTISÉPTICO TÓPICO DEGRADANTE HIOXET 2% - ESPECIFICAÇÃO: INDICADO COMO ANTISÉPTICO TÓPICO E ATRESORIA DA PELE NO PRA-OPERATÓRIO, SOLUÇÃO DE DILUONADO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS. EMBALADO EM FRASCO AMBOLADO, VALIDADE: 36 MESES, NOTIFICADO DEC. 18989, EMBALAGEM COM 100 ML.	CAIXA	40	R\$ 1.250,00	R\$ 50.000,00





13	71917-INTTEGRADOR DE ESTERILIZAÇÃO QUÍMICO CLASSE 6 PÍLULA - (INTTEGRADOR DE ESTERILIZAÇÃO QUÍMICO CLASSE 6 PÍLULA - ESPECIFICAÇÃO: QUE CONSTITUI DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL, 9 TEMPERATURA E AO VAPOR CONTIDO EM UMA BOLSA LAMINADA DE PAPEL E FILME PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 250°F (121°C) E/OU 270°F (132°C), COM RESULTADOS EXPRESSOS PELAS INSCRIÇÕES "ACCEPT" OU "REJECT". POTE. C/ 800 UNIDADES, PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.)	CLEAN-UP	PACOTE	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
14	71916-KIT MEDIDOR DE GLUCOSE - (KIT MEDIDOR DE GLUCOSE - ESPECIFICAÇÃO: 100 TIRAS * 10 LANÇETAS * 1 CAHETA LANÇADORA)	G-TECH	KIT	2	R\$ 274,50	R\$ 549,00
15	71919-SOLUÇÃO DE CLOROFORMO A 10% (SOLUÇÃO DE CLOROFORMO A 10% (SORO FISIOLÓGICO) - ESPECIFICAÇÃO: FRASCO COM 100 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	FARMACE	FRASCO	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
16	71920-TIRAS REAGENTES DE GLUCOSE - (TIRAS REAGENTES DE GLUCOSE - ESPECIFICAÇÃO: TIRAS REAGENTES DE GLUCOSE G-TECH FREE CRYDOLIN * 100 LANÇETAS)	G-TECH	KIT	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
17	71921-VASELINA SÓLIDA - (VASELINA SÓLIDA - ESPECIFICAÇÃO: POMADA COM EFEITO EMOLIENTE, FRASCO COM NO MÍNIMO 500G.)	ROQUIMICA	FRASCO	90	R\$ 107,50	R\$ 9.675,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XVIII</b>						
<b>R\$ 216.296,00</b>						

duzentos e sessenta e seis reais

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	71922-ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA - (ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA - ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PESA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DPL	CAIXA	300	R\$ 185,25	R\$ 55.575,00
2	71923-ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - (ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO 1:100.000, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 80 UNIDADES A PEGADIVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DPL	CAIXA	300	R\$ 109,95	R\$ 32.985,00
3	71924-ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPRACAÍNA 2% COM VASOCOONSTRICTOR - (ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPRACAÍNA 2% COM VASOCOONSTRICTOR - ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEGADIVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DPL	CAIXA	300	R\$ 162,45	R\$ 48.735,00
4	71925-ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPRACAÍNA 3% COM VASOCOONSTRICTOR - (ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPRACAÍNA 3% COM VASOCOONSTRICTOR - ESPECIFICAÇÃO: ANESTÉSICO COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEGADIVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DPL	CAIXA	120	R\$ 162,45	R\$ 19.494,00
5	71926-ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA - (ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEGADIVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DPL	CAIXA	120	R\$ 119,12	R\$ 14.294,40
6	71927-ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTADO COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML. CAIXA COM 80 UNIDADES. A PEGADIVERA APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DPL	CAIXA	140	R\$ 14,75	R\$ 2.065,00
7	71928-CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN - (CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% E OCTAPRESSIN. PESA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)	DLA	CAIXA	120	R\$ 107,59	R\$ 12.910,80

LOTE XIX

27



VALOR TOTAL DO LOTE XIX							R\$ 186.059,20
cento e oitenta e seis mil e cinquenta e nove reais e nove centavos							
ESPECIFICAÇÕES							
ITEM	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
<b>LOTE XIX</b>							
1	JUREMA	PACOTE	400	R\$ 58,50	R\$ 23.400,00		
71825-SACO BRANCO LEITOSO, 100 L - (SACO BRANCO LEITOSO, 100 L - ESPECIFICAR: SACO RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEAVEL, CONFORME NBR 919/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITADOS OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO, O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A, E O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-7800 DA ABNT. 100L. PACOTES COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).							
2	JUREMA	PACOTE	960	R\$ 63,00	R\$ 23.940,00		
71818-SACO BRANCO LEITOSO, 200 L - (SACO BRANCO LEITOSO, 200 L - ESPECIFICAR: SACO RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEAVEL, CONFORME NBR 919/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITADOS OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO, O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A, E O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-7800 DA ABNT. 100L. PACOTES COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).							
3	JUREMA	PACOTE	400	R\$ 42,75	R\$ 17.100,00		
71818-SACO BRANCO LEITOSO, 100 L - (SACO BRANCO LEITOSO, 60 L - ESPECIFICAR: SACO RESISTENTE A RUPTURA E VAZAMENTO, IMPERMEAVEL, CONFORME NBR 919/2000 DA ABNT E SUBSTITUTIVAS, RESPEITADOS OS LIMITES DE PESO DE CADA SACO, O SIMBOLO QUE REPRESENTA O GRUPO A, E O SIMBOLO DE SUBSTANCIA INFECTANTE CONSTANTE NA NBR-7800 DA ABNT. 100L. PACOTES COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA).							
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XX</b>							
sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta reais							
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 2.434.395,13</b>							
dois milhões, quatrocentos e quatorze mil, trezentos e noventa e cinco centavos							

**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

Dados do Representante Legal :

Nome: Fernando Henrique Moreira Ramos De Vasconcelos, brasileiro, casado, administrador de empresas, residente e domiciliado à Rua da paz, 566, apto. 1401 - bairro Mucuripe - Fortaleza-CE  
 Cpf :203.462.673-20  
 Rg: 1.314.789- SPSP-CE

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da apresentação da proposta.  
 Prazo de Entrega: Até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Fortaleza 28 de Dezembro de 2023  
  
**FERNANDO HENRIQUE MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS**  
 CPF: 203.462.673-20